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DODATEČNÉ 
ZÁPISY DĚTÍ 
DO MŠ

POHÁDKOVÝ 
DVOREČEK 
V JANDOVĚ

GALERIE 9: 
MALÉ 
SVĚTY

PRAHA 9:

Celý svět se opět
schází v Podviní



S NÁMI 
OSLOVÍTE  

CELOU PRAHU 9!

PLÁNUJETE V PRAZE REKLAMNÍ 
KAMPAŇ?  INZERUJTE  
V MĚSÍČNÍKU DEVÍTKA!

pro informace o inzerci kontaktujte Víta Vrbického, tel.: 603 786 170, vit.vrbicky@ceskydomov.cz 

–
  

náklad 35 000 výtisků
–

  
distribuce zdarma do poštovních 
schránek

–
  

další číslo vychází 
2. září

Staň se i ty malým závodníkem!
Nechte své děti prožít poslední prázdninový víkend 
aktivně. Prague Car Festival a Best For Kids připravili 
pro děti ve věku od 3 do 14 let závod formulových
šlapadel na speciálně připravené trati.

Navštivte netradiční motoristickou výstavu Prague Car 
Festival ve dnech 31.8. až 1.9. na výstavišti PVA 

Letňany a přihlaste svého malého 
závodníka do soutěže, ze které si 

odnese naopakovatelné zážitky 
a také zajímavé ceny. Pro každého 

je připravený speciální řidičský 
průkaz a diplom za účast 

v závodu, pro první tři 
v každém dni pak 

ještě medaile 
a slavnostní 
vyhlášení.

Více informací na
www.praguecarfestival.cz/detsky-zavod

P.S. Formule už 
máme připravené :)

Devítka_92x130.indd   1 22.7.2013   14:43:58

SLEVA 30%
POUZE U TICKET ART

vstupenky a více informací: WWW.TICKET-ART.CZ

OAF2013 92x63 CeskyDomov.indd   1 1.7.2013   15:54:54
NOVA MUSIC IN ASSOCIATION WITH DOLPHIN TOURING AND NUCOAST PRODUCTION PRESENT

14. SRPNA ‘13
INCHEBA OPEN AIR - PRAGUE

FLOGGING MOLLY

SC
-3

31
40

6/
01

SC
-3

31
29

3/
65

SC
-3

31
29

3/
63

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 92

INZERCE

Srpen 2013



I N Z E R C E

Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

PŘEČTĚTE SI

SLOVO STAROSTY
Demografické studie ukazují, že 
naše městská část patří k oblas-
tem s největším podílem stárnou-
cí populace. V  sociálních progra-
mech, které financujeme, proto 
věnujeme velkou pozornost prá-
vě seniorům. Provozujeme do-
mov seniorů, dům s  pečovatel-
skou službou, Alzheimer-centrum, 
podporujeme organizace poskytu-
jící sociální služby… Pokud však 
máme zajistit dostatečný počet lů-
žek pro seniory, není možné dále 
neúměrně zatěžovat obecní roz-

počet, ale je nutné hledat jiné ces-
ty. Nabízí se například spolupráce 
se soukromým sektorem. 

První krok v tomto směru jsme 
udělali v  polovině července, když 
jsme společně s  Domovem seni-
orů Vysočany v Bassově ulici ote-
vřeli ve vnitrobloku zahradu pro 
obyvatele tohoto domova. Poze-
mek k  ní městská část získala 
od hlavního města Prahy, úpra-
vy provedl provozovatel domova. 
A  protože se nám od pražské-
ho magistrátu podařilo získat do 

vlastnictví i budovu bývalých lázní, 
která sousedí s Domovem seniorů 
Vysočany, ale už mnoho let chát-
rá, rozhodli jsme se ji rekonstru-
ovat a vytvořit zde další lůžka pro 
seniory. Služby zde bude poskyto-
vat Domov seniorů Vysočany. Více 
vám o  celém projektu přineseme 
v příštím čísle.

Příjemně si užijte  
druhou polovinu léta
Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9
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Zápis do podzimních kurzů zahájen! 
Otevíráme celkem 13 kurzů v pěti oblastech: 

Počítačové dovednosti (Začínáme s počítačem; Využívání internetu, 
Elektronická komunikace; Práce s aplikacemi Word a Excel)  

Pohybové aktivity (Relaxačně-zdravotní cvičení pro seniory; Jóga 
pro seniory) 

Digitální fotografie (Základní techniky ve fotografii a využití 
počítače; Volná tvorba v digitální fotografii)  

Výtvarný atelier (Základní techniky v keramice; Volná tvorba 
v keramice) 

Osobnostní dovednosti (Chraňte se - předcházení krizovým 
situacím; Nenechte se ošidit - finanční gramotnost; Vzpomeňte 
si - trénování paměti) 

Podzimní kurzy začínají 26. 9. 2013 
v Domě dětí a mládeže na Proseku 

Přijďte zajímavě a tvůrčím způsobem využít 
volný čas v kolektivu vrstevníků se stejnými zájmy! 

Bližší informace:   www.senior-partner.cz  
                                 mobil :  731 520 585 

                                 e-mail: prosek@senior-partner.cz 
osobně: kancelář DDM na Proseku 
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Podmínkou je, že subjekty, pro 
něž je dotace určena, dlou-

hodobě zajišťují organizovanou 
sportovní výchovu mládeže a jsou 
registrované v jednotlivých nestát-
ních neziskových organizacích. 
Organizace mohou své žádos-

ti o  dotace podávat nejpozději  
1. září 2013. 
Potřebné podklady najdou na 
www.praha9.cz. Jedná se o  Žá-
dosti – formulář č. 1 nebo č. 2 
a pravidla pro podání žádosti o ne-
investiční dotace.	

„S ohledem na charakter 
těchto prací je možná zvý-

šená koncentrace prachu v ovzdu-
ší. Žádáme proto všechny občany, 

kteří žijí v blízkosti zemědělských 
ploch, aby po dobu žní nenechá-
vali bez dozoru otevřená okna,“ 
říká Petr Řebíček z  Vin agro s. r. 
o. a  dodává: „Po dobu žní se bu-
dete na silnicích také potkávat se 
zvýšeným počtem zemědělských 
dopravních prostředků. Věnujte 
jim zvýšenou pozornost a zároveň 
prosíme o trpělivost.“	

Odin Investment vlastní 19/36 
pozemku, na kterém by rád 

postavil výškový dům s  více než 
100 byty a  několika suterénními 
patry podzemních garáží. Ostatní 
část pozemku je však v  majetku 
hl. m. Prahy. Komise územní-
ho rozvoje a  výstavby Rady MČ 
Praha 9 ani Rada MČ Praha 9 
však její prodej magistrátu Prahy 

nedoporučily. A  10. ledna 2012 
deklaroval tehdejší pražský pri-
mátor Bohuslav Svoboda, že ma-
gistrát svých 17/36 pozemku pod 
zamýšleným domem Litvínovská 
neprodá. Stalo se tak na jednání, 
na němž byl dále přítomen teh-
dejší první náměstek Magistrátu 
hl. m. Prahy Tomáš Hudeček, 
starosta MČ Praha 9 Jan Jarolím 
a zástupci S. O. S. Střížkov. Letos 
v létě však investor zahájil stavbu 
přeložky horkovodu, a  rozpoutal 
tak „papírovou válku“.
Je faktem, že Odin Investment 
má platné územní rozhodnutí 
a  zároveň stavební povolení na 
přeložku horkovodu. Protože mu 
však nebylo vydáno stavební po-
volení k výstavbě domu, vzhledem 
k tomu, že nevlastní celý stavební 
pozemek, je přeložka horkovodu 
zbytečnou prací. Navíc je investor 
aktivním účastníkem velké směny 
pozemků, kdy jedná s MČ Praha 9 

o  výměně svých 17/36 parcely za 
pozemky u Polikliniky Prosek.

Stavební povolení s otazníky
„MČ Praha 9 jako účastník řízení 
se proto dotázala Stavebního úřa-
du Prahy 9, zda je přeložka hor-
kovodu v  souladu se zákonem,“ 
nastiňuje kroky samosprávy Pra-
hy 9 místostarosta odpovědný za 
územní rozvoj Marek Doležal. 
„Stavební odbor na základě míst-
ního šetření konstatoval, že in-
vestor nesplnil jednu z  podmínek 
stavebního povolení – nezajistil 
si krátkodobý pronájem pozemku 
od Magistrátu hl. m. Prahy. Odbor 
správy majetku magistrátu totiž 
jeho žádosti nevyhověl. A  proto-
že podle stanoviska Stavebního 
úřadu Prahy 9 tato stavba probíhá 
v  rozporu s  platným stavebním 
povolením, byla přerušena. O celé 
záležitosti jsme spolu s  občan-
ským sdružením SOS Střížkov in-

formovali i současného primátora 
Prahy Tomáše Hudečka.“ 
O  právní stanovisko ke stavební-
mu povolení přípojky horkovodu, 
které vydal Stavební úřad Prahy 
9, požádal také Odin Investment 
svého právního poradce. 
„A  protože právník protistrany 
konstatoval, že stavební povole-
ní na přípojku ‚má nedostatky‘, 
nechávám ho přezkoumat také 
naším expertem,“ dodává Marek 
Doležal.  
Ať už křížení právnických mečů 
skončí jakkoliv, o smyslu počínání 
Odin Investment lze jen spekulo-
vat. Ve hře totiž nemůže být ani 
případné odškodné za zmařenou 
investici. „Od samého počátku 
jsme investora upozorňovali, že 
se stavbou takto velkého domu ne-
souhlasíme a navíc s ním už něko-
lik měsíců jednáme o – již zmiňo-
vané – směně pozemku,“ uzavírá 
Marek Doležal.	  mk

Přeložka horkovodu jako v Kocourkově

Sportovci mohou do září požádat 
radnici o účelové neinvestiční dotace

Žně se dotknou také devítky

Poeticky bychom mohli 
počínání investora Odin 
Investment, který na 
Proseku začal práce na 
přípojce horkovodu k za-
mýšlené stavbě výškového 
domu Litvínovská, k níž ani 
nevlastní celý stavební po-
zemek, označit za jednání 
Kocourkovských. Celá akce 
totiž postrádá smysl.

Finanční prostředky obdržené jako odvod z loterií za 
čtvrté čtvrtletí roku 2012 rozdělí Městská část Praha 9 
jako účelové neinvestiční dotace na grantovou podporu 
činnosti nestátních neziskových organizací působících 
na jejím území. 

Koncem července začaly 
žňové práce, které se do-
týkají také některých částí 
naší městské části.

RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA:	 Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ:	 Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET:	 www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA:	 podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži

EXKLUZIVNÍ BALÍČKY ZA VÝHODNÉ CENY
POUZE U TICKET ART 
WWW.TICKET-ART.CZ

WWW.DETENICE.CZ

Detenice 92x63.indd   1 17.5.2013   11:41:31
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Nejdříve stará hlošina rostoucí 
u  cyklostezky u  Rokytky mezi 

Sokolovskou ulicí a ulicí Na Břehu. 
Na počátku prázdnin se pak někdo 
pokoušel pokácet břízu rostoucí 
za Základní školou Litvínovská 

500 (proti parčíku Václavka). 
Pachatel si vzal na kácení sekyru 
a strom spadl na budovu školy. 
Třetí nepovolené kácení proběhlo 
o  prodlouženém víkendu na za-
čátku července v  Klíčovském le-

soparku. Tady se někdo neznámý 
opravdu „rozjel“ a pokácel vyvrá-
cený akát a  vzrostlý zdravý javor. 
V tomto případě jde škoda do desí-
tek tisíc korun. Javor v parku rostl 
již desítky let a další desítky mohl 
na místě zůstat a  plnit všechny 
funkce, které vzrostlý strom plní.
Ve všech případech zůstaly kmeny 

i  větve ležet na zemi, nešlo tedy 
o potřebu dřeva, ale o jiný důvod, 
proč měl někdo pocit, že musí vzít 
pilu nebo sekeru a stromy na cizím 
pozemku pokácet. Městská část 
Praha 9 podává trestní oznámení 
na neznámého pachatele.	

Vladimíra Marianovská 
odbor životního prostředí a dopravy

Pomoc 
zaplaveným
Zastupitelstvo schválilo poskyt-
nutí bezúročné návratné finanční 
pomoci sportovním organizacím 
na opravy škod způsobených po-
vodní k opětovnému zajištění pro-
vozu.
Z  rezervy rozpočtu Městské čás-

ti Praha 9 bylo uvolněno celkem 
670 tisíc korun. Z  toho TJ Praga, 
Sokolovská 96N, dostane 30 tisíc 
korun, RC Praga, U  Rokytky 140 
tisíc a TJ Spartak Hrdlořezy, Před 
Mosty 1 získá 500 tisíc korun. 

Grant
Středisku sociálních služeb Prahy 

9 byl z  dotace z  rozpočtu hl. m. 
Prahy udělen grant ve výši 312 
tisíc korun na financování sociál-
ních služeb v  rámci Programu J5 
- Podpora městských částí v  soci-
ální oblasti.

Veřejnost při jednání  
komise výstavby

Předseda Komise územního roz-
voje a výstavby Rady MČ Praha 9 
Jan Váňa, zástupce starosty Marek 
Doležal a zastupitel Jan Trnka vy-
pracují úpravu jednacího řádu ko-
mise tak, aby mohla být na jednání 
o výjimečně přípustných stavbách 
a  změnách územního plánu pří-
tomna veřejnost.	

Vandalové ničili zeleň

Z červnového Zastupitelstva MČ Praha 9

V posledních několika týdnech bylo v zeleni ve správě 
MČ Praha 9 pokáceno neznámým pachatelem či pacha-
teli nepovoleně několik stromů. 

Pokácená bříza u ZŠ Litvínovská 500

Škoda za zničený javor jde do desítek tisíc korun

Z výsledků červnové elek-
tronické aukce vyplývá, že 

nejvýhodnější nabídku předložil 
uchazeč Amper Market, a. s., a vý-

sledná celková cena po elektronic-
ké aukci je o 18 % nižší než cena 
vysoutěžená na konci roku 2011. 
V roce 2011 se podařilo snížit ne-

regulovanou část ceny elektrické 
energie o  22 %. Celková úspora 
v porovnání s rokem 2011 je tedy 
44 %.

„E-aukce trvala necelou hodinu 
a během ní jsme vysoutěžili  cenu, 
která je o 915 197 korun nižší, než 
jaká byla celková cena zakázky 
v cenové hladině roku 2012. Poda-
řilo se nám tak snížit naše náklady 
na další období o necelých 20 %,“ 
říká tajemník Úřadu Městské části 
Praha 9 Ing. Leoš Toman. 
Praha 9 má za sebou již několik 
úspěšných elektronických aukcí, 
díky nimž ušetřila statisíce korun. 
Proto se vedení radnice rozhod-
lo nabídnout tuto elektronickou 
službu také svým občanům a  vy-
hlásilo elektronickou aukci na do-
dávku zemního plynu a  elektric-
ké energie pro domácnosti. Sběr 
dat byl zahájen 3. června a  bude 
ukončen 14. srpna. Zájemci o za-
pojení do e-aukce získají podrobné 
informace na webových stránkách 
www.praha9.cz/setrimesdevitkou 
nebo v  informačních kancelářích 
úřadu.	  lu

Další úspěšná e-aukce na 
dodávku elektrické energie
Již druhá  sdružená 
e-aukce na dodávku  
elektrické energie pro úřad 
MČ Praha 9, školy, školky, 
Polikliniku a. s. a Středisko 
sociálním služeb se 
uskutečnila v pondělí 
10. června 2013 na Úřadu 
Městské části Praha 9.  
Mít lacinější elektřinu 
a plyn můžete mít i vy.
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Velkou inspekční cestu po stav-
bách financovaných Městskou 

částí Praha 9 absolvovalo vedení 
vysočanské radnice 11. červen-
ce. Každá z  navštívených staveb 
byla něčím zajímavá, výjimečná, 
a přece měly jedno společné – při 
udržení požadovaných standardů 
a mnohdy vynikající kvality se řadí 
k relativně úsporným stavbám.

Školní družina v Novoborské
Školní družinu měli žáci ZŠ No-
voborská v  dřevostavbě ze 70. 
let. Nebylo divu, že především 
z  hlediska vysokých nákladů na 

teplo už dávno nevyhovovala sou-
časným nárokům. Městská část 
uvažovala o  jejím zbourání a  po-
stavení nové družiny. Náklady na 
novou stavbu se však vyšplhaly 
k 25 milionům korun. Proto radni-
ce nakonec přistoupila k „pouhé“ 
rekonstrukci družiny.
Práce začaly prvního června 2013. 
V  první etapě se měnila okna, ra-
diátory ústředního topení a rekon-
struovalo sociálního zařízení. Pak 
přišlo na řadu nové obložení stěn 
a stropů včetně zateplení. Součás-
tí rekonstrukce bylo i  statické za-
jištění obvodových stěn. Stavbaři  

by měli dílo dokončit do 10. srpna 
tak, aby na 210 dětí mohlo nově 
zrekonstruovanou družinu užívat 
od září. 
„Hledat a  najít méně nákladné 
řešení, než byla zcela nová stavba 
družiny, se nám v  tomto případě 
vyplatilo. Rekonstrukce letos při-
jde zhruba na šest milionů korun, 
což představuje úsporu téměř 
dvou desítek milionů korun, aniž 
by to přitom bylo na úkor kvality,“ 
konstatuje starosta MČ Praha 9 
Jan Jarolím. 
Příští rok se školní družina v  No-
voborské dočká ještě nové fasády.

Mateřská škola Kytlická
Školka v Kytlické pro sto dětí vzni-
ká přestavbou části soukromé Zá-
kladní školy Spektrum.
„K  přednostem tohoto projektu 

patří, že jsme se na něm dokázali 
dohodnout s privátním nájemcem 
budovy, že vzniká v nové zástavbě 
Prahy 9 s velkým počtem mladých 
rodin s  malými dětmi a  v  nepo-
slední řadě za minimální náklady 
v přepočtu na jedno dítě,“ hodnotí 
stavbu mateřské školy starosta 
MČ Praha 9 Jan Jarolím. 
Už loni, poté, co byly vybourány 
v části objektu obvodové zdi, takže 
zůstaly jen nosné sloupy, vznik-
la v  pavilonu C nová tělocvična, 
výdejna jídel a  jídelna, sociální 
zařízení, kancelář pro ředitele 
a  zázemí pro školníka, tedy pro-
story společné pro soukromou 
základní školu i obecní mateřskou 
školu. Letos se vybavuje výdejna 
jídel a dělníci  pracují na výstavbě 
pavilonu A. V době, kdy jsme byli 
na stavbě, se dostavovaly příčky 

Navzdory „línému“ prázdninovému období mají stavbaři 
práce nad hlavu a slovo dovolená je pro ně tabu. Napilno 
mají také ti, kteří na devítce budují nové mateřské školy 
nebo zateplují proseckou polikliniku. 

Nová místa ve školkách, zrekonstruovaná 
školní družina, poliklinika v novém kabátě – 
to je realita letošního léta na devítce
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a  probíhaly práce na domovní in-
stalaci. Kolaudace je zatím pláno-
vána na 8. srpna, i když její termín 
ještě může ovlivnit dodávka speci-
fických hliníkových oken. Každo-
pádně 21. srpna se uskuteční mi-
mořádný zápis  do mateřské školy 
pro sto dětí, která bude otevřena 
koncem září. Celkové náklady se 
vyšplhají na deset milionů korun 
bez DPH.
Během srpna dozná zásadní pro-
měnu také školní zahrada. Místo 
stromů ve středovém pásu bude 
trávníková hrací plocha s herními 
prvky pro malé děti.

Mateřská škola  
U Vysočanského pivovaru
Mateřská škola 21. století – tak se 
mluví o projektu výstavby nových 
pavilonů v největší mateřské škole 
v Praze 9. V první etapě, která byla 
po 308 dnech dokončena a  zko-
laudována v  červenci letošního 

roku, byly postaveny tři nové bu-
dovy – vstupní pavilon s  jídelnou 
a  budoucí kuchyní (zatím se vaří 
v  původní školní kuchyni, ovšem 
nově dovybavené) a  dva pavilony 
s třídami a sociálním zázemím. 
„Od září se děti a rodiče mohou tě-
šit na 112 nových míst,“ říká radní 
pro školství Prahy 9 Zuzana Kuče-
rová a dodává: „Mimořádný doda-
tečný zápis dětí do této mateřské 
školy proběhne ve čtvrtek 8. srpna 
2013 od 13 do 19 hodin.“
Do konce prázdnin budou rovněž 
dokončeny úpravy zahrady včetně 
pískovišť a instalace herních prvků.
„Náklady na stavbu tří nových 
školních pavilonů U  Vysočanské-
ho pivovaru dosáhly částky 33 
milionů korun bez DPH, z  toho 
12 milionů jsme získali v  podobě 
dotace od hlavního města Prahy,“ 
konstatuje místostarosta Prahy 9 
odpovědný za finance Tomáš Port-
lík. „Rozšířit a modernizovat tuto 

vysočanskou školku patřilo k  na-
šim prioritám a  s  úpravami tady 
budeme dále pokračovat.“

Nový pavilon U Nové školy 
Asi nejkrásnější mateřská škola 
v  Praze vyrůstá v  areálu školky 
U Nové školy ve Vysočanech. 
Nový pavilon se třemi třídami pro 
75 dětí, z  nichž každá má vlastní 
sociální zařízení, s  výdejnou jídel 
a  jídelnou, tvoří ocelový skelet. 
Opláštěný je v horní polovině fasá-
dními deskami Cembrit, ve spodní 
mořeným modřínem. Stavět se za-
čal v listopadu loňského roku a za 
240 dní hlásí stavbaři hotovo. 
Interiéry s  velkými okny, pastelo-
vými stěnami a  veselými dlaždič-
kami nadchly i  maminky, které 
se proti výstavbě školky původně 
stavěly. „Byly tu na prohlídce s ře-
ditelkou Miroslavou Karáskovou, 
s  níž jsme na vzhledu interiérů 
úzce spolupracovali, a nová školka 

se jim velmi líbila,“ řekl nám stav-
byvedoucí Petr Fogl.
Ke spokojenosti rodičů i dětí, kte-
ré sem chodí nebo teprve začnou 
chodit, přispěje rovněž fakt, že se 
vysočanské radnici podařilo získat 
od hlavního města Prahy sousední 
pozemek. „Magistrát nám zelený 
pozemek o  výměře 1520 metrů 
čtverečních svěřil koncem června 

Tajemství 
zázraku 
nových míst 
ve školkách 
na devítce
Intenzivní výstavba nových 
míst v mateřských školách 
patří k prioritám současného 
vedení Městské části Praha 
9. Na 287 nových míst bylo 
v letošním rozpočtu vyčleně-
no 40 milionů korun.
Dlužno dodat, že stavby 
školek jsou od počátku 
plánovány s výhledem do 
budoucna, aby po opadnutí 
současného baby-boomu 
mohly sloužit jako družiny 
nebo třídy základních škol.
A tajemství zázraku jménem 
velký počet tolik potřebných 
nových míst v mateřských 
školách? „Poměrně nízké 
náklady na vytvoření jednoho 
místa ve školce,“ nastiňuje 
starosta MČ Praha 9 Jan 
Jarolím. „Za projekty bez 
přemrštěných investic a re-
alizovanými v krátkém čase 
je však třeba vidět úzkou 
spolupráci všech zaintereso-
vaných stran.“
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letošního roku a v  současné době 
vzniká projekt na rozšíření škol-
ní zahrady. Děti tedy budou mít 
k  dispozici nadstandardně velkou 
zelenou plochu k  hraní,“ konsta-
tuje Zuzana Kučerová a  dodává: 
„Mimořádný zápis 75 dětí do 
této mateřské školy se uskuteční 
8. srpna 2013 od 13 do 19 hodin.“ 

Okouzlující, přesto  
rychlá a levná
„Je to úžasný projekt už proto, že 
vznikl v  rekordně krátkém čase 
a  za rekordně nízké náklady. Čty-
ři miliony korun jsme dostali od 
společnosti Zelené město a  devět 
milionů korun ve formě dotace od 
hlavního města Prahy,“ říká o vý-
stavbě školního pavilonu Jan Ja-
rolím. Při pohledu na mimořádně 
architektonicky zdařilou stavbu 

splňující nejvyšší standardy pře-
depsané pro mateřské školy se ani 
nechce věřit, že v přepočtu na jed-
no dítě přišla stavba na 226 tisíc 
korun.  
První výběrové řízení na dodavate-
le stavby sice musela městská část 
zrušit, ale vyplatilo se vypsat další. 
Dnes už je možné říci, že proti pů-
vodním  nákladům 24,5 milionu 
korun nakonec stačilo necelých 17 
milionů.

Poliklinika Prosek
Stavebně-technický stav budo-
vy Polikliniky Prosek byl už delší 
dobu nevyhovující. Proto výměna 
oken a zateplení obvodového pláš-
tě polikliniky, které začaly v  květ-
nu loňského roku, patří k  nej-
větším investicím Městské části 
Praha 9 v posledních letech. 

Celkové náklady stavby dosáhnou 
více než 58 milionů korun bez 
DPH, na dotacích ze Státního fon-
du životního prostředí a prostřed-
ků EU Fondu soudržnosti získala 
městská část 16 milionů korun.  
Stavební práce probíhají za provo-
zu polikliniky, což vyžaduje velké 
organizační úsilí a součinnost ne-
jen lékařů, ale i pacientů. 
„V  některých ordinacích se po 
dobu stavebních prací – větši-
nou se jedná zhruba o  dva týdny 
– neordinuje vůbec nebo je jejich 
provoz omezen, popřípadě jsou 
dočasně přemístěny do objektu 
po záchranné službě,“ nastiňuje 
organizační těžkosti na poliklini-
ce její ředitel Jiří Dufek. Výměna 
oken na poliklinice totiž neprobí-
há jako ve standardním panelo-
vém domě, protože její objekt je 

zbudován ze zavěšených panelů. 
V  praxi to znamená, že například 
v  atriích bylo nutné rozmontovat 
skelet budovy až na základní kon-
strukce a stěny znovu vyzdít. 
Celková rekonstrukce Polikliniky 
Prosek, která byla rozdělena do 
čtyř etap, bude ukončena v září le-
tošního roku.  
„Když jsme před dvěma lety v těs-
ném sousedství polikliniky ote-
vírali nejmodernější záchrannou 
stanici v  Praze, přál jsem si, aby 
se nového kabátu dočkala také 
Poliklinika Prosek, která poskytu-
je velmi kvalitní lékařské služby,“ 
uzavírá  Jan Jarolím. „Navíc ne-
šlo jen o  vzhled budovy, ale také 
o úspory za teplo. Věřím, že inves-
tice do zateplení se městské části 
vrátí do patnácti, dvaceti let.“	

Text a foto: Marie Kurková
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Jedná se o tyto byty:

1. Byt čís. 25, v domě č.p. 567, 
Vysočanská 51, Praha 9-Prosek
0+2 v IX. podlaží, podl. plocha 42,93 
m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné:124,26Kč/ 
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 105 630 Kč
Doba nájmu: neurčitá

2. Byt čís. 11, v domě č.p. 567, 
Vysočanská 51, Praha 9-Prosek
1+3 ve IV. podlaží, podl. plocha 
76,81 m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 124,26 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 146.120 Kč
Doba nájmu: neurčitá

3. Byt čís. 15, v domě č.p. 561, 
Vysočanská 63, Praha 9-Prosek
1+3 v VI. podlaží, podl. plocha 77,58 
m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 124,26 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 124 570 Kč
Doba nájmu: neurčitá

4. Byt čís. 31, v domě č.p. 568, 
Vysočanská 31, Praha 9-Prosek
1+0 v XI. podlaží, podl. plocha 42,28 
m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 124,26 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 80 877 Kč
Doba nájmu: neurčitá

5. Byt čís. 5, v domě č.p. 352, Jablo-
necká 37, Praha 9-Střížkov
1+3 ve II. podlaží, podl. plocha 
75,64 m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 124,26 Kč/ 
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 165 373 Kč
Byt prošel celkovou rekonstrukcí 
(bez finálních úprav podlah, osazení 
vnitřních dveří, kuchyňské linky, 
plynového sporáku, osvětlení).
Doba nájmu: neurčitá

6. Byt čís. 6, v domě č.p. 355, Jablo-
necká 31, Praha 9-Střížkov
1+3 ve III. podlaží, podl. plocha 
75,42 m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 124,26 Kč/ 
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 138 765 Kč
Doba nájmu: neurčitá

7. Byt čís. 17, v domě č.p. 361, 
Jablonecká 19, Praha 9-Střížkov
1+3 v VI. podlaží, podl. plocha 75,42 
m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 124,26 Kč/ 
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 138 585 Kč
Doba nájmu: neurčitá

8. Byt čís. 20, v domě č.p. 352, 
Jablonecká 37, Praha 9-Střížkov
1+3 v VII. podlaží, podl. plocha 
75,64 m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 124,26 Kč/ 
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 173 257 Kč
Doba nájmu: neurčitá

9. Byt čís. 13, v domě č.p. 361, 
Jablonecká 19, Praha 9-Střížkov
2+0 v V. podlaží, podl. plocha 47,46 
m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 124,26 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 61 649 Kč
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding, s. r. 
o., Jablonecká 322/72 v Praze 9, 
telefon: 283 880 792, 283 880 840.

10. Byt čís. 40, v domě č.p. 1511, 
U Svobodárny 18, Praha 9-Libeň
1+1 v VI. nadzemním podlaží, podl. 
plocha 29,57 m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 127,44 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 38 435 Kč
Doba nájmu: neurčitá

11. Byt čís. 8, v domě č.p. 264, 

Freyova 9, Praha 9-Vysočany
1+1 ve III. podlaží, podl. plocha 
50,25 m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 141,60 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 51 416 Kč
Doba nájmu: neurčitá

12. Byt čís. 24, v domě č.p. 807, 
Poštovská 11, Praha 9-Vysočany
1+0 v VI. podlaží, podl. plocha 38,52 
m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 141,60 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 58 754 Kč
Doba nájmu: neurčitá

13. Byt čís. 5, v domě č.p. 589, No-
vovysočanská 7, Praha 9-Vysočany
1+1 v I. podlaží, podl. plocha 46,20 
m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 141,60 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 61 982 Kč
Doba nájmu: neurčitá

14. Byt čís. 12, v domě č.p. 259, 
U Harfy 12, Praha 9-Vysočany
1+1 ve IV. podlaží, podl. plocha 
50,00 m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč

Každé další nájemné: 127,44 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 119 079 Kč
Doba nájmu: neurčitá

15. Byt čís. 1, v domě č.p. 771, Pod 
Strojírnami 10, Praha 9-Vysočany
1+1 v I. podlaží, podl. plocha 57,71 
m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 141,60 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 124 512 Kč
Doba nájmu: neurčitá

16. Byt čís. 9, v domě č.p. 297, Na 
Břehu 23, Praha 9-Vysočany
1+1 ve II. podlaží, podl. plocha 
54,40 m2
Nájemné za první měsíc: minimálně 
ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné: 141,60 Kč/
m2 (skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 147 659 Kč 
(byt po základní opravě)
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding,  
s. r. o., U Svobodárny 12/1110  
v Praze 9, telefon: 284 815 049.

Podrobné informace podá  
odbor správy majetku Úřadu  
MČ Praha 9, p. Blažková,  
telefon: 283 091 221.

Výběrové řízení na pronájem obecních bytů
Starosta MČ Praha 9 vyhlásil 26. 6. 2013 výběrové řízení na pronájem bytů za smluvní nájemné za první měsíc nájemního 
vztahu bez služeb v domech ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených MČ Praha 9 (s úhradou dluhu). Uzávěrka výběrového 
řízení je 3. 9. 2013 v 15.00 hodin. Otevírání obálek je stanoveno na 5. 9. 2013 v 9.00 hodin v budově Úřadu MČ Praha 9.

Vysvětlení k úhradám nájemného 
od druhého měsíce nájemního vztahu
Nájemné se sjednává dle pravidel uvedených v zákoně č. 150/2009 
Sb., kterým se mění zákon č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování 
nájemného z bytu, a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občanský záko-
ník, ve znění pozdějších předpisů, při použití kalkulace pro maximální 
možný přírůstek měsíčního nájemného, tj. ve výši:
•	 124,26 Kč/m²/měsíc (pro oblast 8, Prosek, Střížkov)
•	 141,60 Kč/m²/měsíc (pro oblast 9, Vysočany, Libeň)
•	 127,44 Kč/m²/měsíc (pro oblast 9, Vysočany, Libeň, 

pro byty se sníženou kvalitou)
Z takto stanoveného nájemného se na základě usn. č. Us RMČ 426/12 
ze dne 11. 9. 2012 poskytuje sleva do doby případného rozhodnutí 
Rady MČ Praha 9 o úpravě poskytnuté slevy, a to tak, že výše skutečně 
placeného nájemného činí do doby případného rozhodnutí RMČ Praha 
9 o úpravě poskytnuté slevy součet částky vypočtené ze sazby ve výši 
80 Kč/m² započitatelné podlahové plochy bytu měsíčně a částky za 
vybavenost bytu zařizovacími předměty.
Nabídka musí být podána na formuláři „Nabídka na pronájem bytu 
za smluvní nájemné za 1. měsíc nájemního vztahu bez služeb v do-
mech ve vlastnictví hl. m. Prahy – svěřených m. č. Praha 9 formou 
VŘ“ a s ověřeným podpisem.
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny: 
každý první čtvrtek v měsíci 
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 16:00 do 18:00. 
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Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258
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každé pondělí od 15.00 – 18.00
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NA ÚZEMÍ PRAHY 9
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Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9
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hod - 6.00 hod, o víkendech
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dne.
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Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
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Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200
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Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686
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Tel.: 283 091 328
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e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Pražská plynárenská, a. s., ve spolu-
práci s dceřinou společností Měření 
dodávek plynu, a. s., a Úřadem MČ 
Praha 9 nabízí odběratelům zemního 
plynu službu – tzv. mobilní obchodní 
kancelář, jejímž prostřednictvím 
si stávající i potenciální zákazníci 
Pražské plynárenské mohou vyřídit 
záležitosti související s odběrem 
zemního plynu bez návštěvy kon-
taktních míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:

29. 8. 2013	 12:00–14:30 hod.
30. 9. 2013	 14:30–17:00 hod.
5. 11. 2013	 8:00–11:00 hod.
4. 12. 2013	 10:30–13:30 hod.

Mobilní kancelář je umístěna 
v dodávkovém automobilu VW Trans-
porter, označeném logem Pražské 
plynárenské, a. s., zaparkovaném na 
parkovišti za Úřadem MČ, Sokolov-
ská 324/14.

Mobilní kancelář poskytuje 
zejména následující služby:

•	 zahájení, převod a ukončení 
odběru zemního plynu

•	 změny smluvního vztahu 
(způsobu placení, zasílací adresy, 
jména atd.)

•	 převzetí reklamace
•	 výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
•	 informace k otázkám, souvisejí-

cím s dodávkami zemního plynu
•	 tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy.

Bližší informace na tel.: 267 175 174 
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

4��www.skolka-jesle.cz, tel. 734 600 222

 Zápis  
 Školní rok 2013/14

4�jesle pro děti od 18 měsíců

4školka pro děti od 3 do 6 let

4�profesionální péče,  
vzdělávací program

4�logopedická péče

4�každý pracovní den  
od 8.00 do 18.00 h.

4�jazykové, pohybové 
a výtvarné kurzy

Prázdninová 

školička

Registrujte se včas!
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Známý systém ovládání 
pomůže usnadnit práci
„V jednoduchosti je síla“, říká zná-
mé a bezpochyby pravdivé rčení. 
Pokud ale jde s jednoduchostí ruku 
v ruce ještě vysoká míra funkčnosti, 
je pozitivní dopad dvojnásobný. 
V dnešní době moderních techno-
logií existují tisíce elektronických 
přístrojů s vlastními ovládacími 
systémy, které se navíc neustále 
mění či inovují. Uživatelé počítačů, 
mobilních telefonů nebo třeba chyt-
rých televizí se tak musejí stále učit 
nové způsoby používá-
ní těchto zařízení.

Ovládací displej je 
dnes běžnou součástí 
také multifunkčních 
tiskových zařízení. 
Ta kromě tradič-
ních možností tisku, 
kopírování a skeno-
vání nabízejí čím dál 
tím více doplňkových 
funkcí: od digitaliza-
ce dokumentů až po 
ovládání pomocí mobil-
ních zařízení jako jsou tablety či 
smartphony. A právě těmi se nyní 
inspirovala společnost Konica 
Minolta a představila novou řadu 
multifunkčních zařízení bizhub C. 
Jejich ovládací panely využívají 
funkce „Multitouch“ a lze je tedy 
ovládat stejně jako dnes již běžné 
přístroje s dotykovými displeji.

Díky novému systému došlo 
ke zjednodušení celého ovládání, 
které je navíc ještě více intuitivní. 
Uživatelům jsou například na 

displeji vždy nabídnuty jen ty 
možnosti, které lze v danou 

chvíli využít. Kromě toho 
disponuje nová série také 
webovým prohlížečem 
nebo rozšířenou mož-
ností skenování přímo 
do editovatelné podoby 
v běžných programech 
MS Word či Excel. Oproti 
předchozím modelům 
klesla také spotřeba 
energie těchto zařízení 
o 20 %. (PR)
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
spoluobčanům za podněty 
a názory k dění v naší městské 
části. Zároveň vám přeje krásný 
a slunečný zbytek prázdnin. Další 
setkání se zastupiteli Pavlem 
Baudysem a Leošem Paclíkem 
se opět uskuteční v úterý 10. září 
2013 od 16.00 do 17.30 hodin.

Vaši zastupitelé:
Ing. Zdeněk Davídek 
tel.: 283 091 328 
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D. 
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz
Můžete nás navštívit 28. srpna 
2013 od 18 hodin na radnici 
Prahy 9.
www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9

Clinicum, a. s.		  Nemocnice Vysočany, Sokolovská 810
Česká spořitelna Prosek		  Verneřická 408
Divadlo Gong		  Sokolovská 969
Domov seniorů		  Novovysočanská 5005
Knihovna Prosek		  Mimoňská 645
Mateřská škola		  Kovářská 27
Městská policie		  Veltruská 576
Nádraží Libeň		  Českomoravská 316
Paneria		  Sokolovská 608
Poliklinika Prosek		  Lovosická 440
Radnice		  Sokolovská 324/14
Second hand Market SAHU s. r. o.		  Sokolovská 318
SOŠ stavební a zahradnická		  Učňovská 1

Distribuční místa Devítky
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Objevte novou Octavii Combi
Ať je stále nad čím žasnout

ŠKODA Finance od ŠkoFINu

www.zazijteoctavii.cz

Ano, konečně je tady. Přijíždí nová ŠKODA Octavia Combi. Je nutné cokoliv dodávat? 
Nová Octavia Combi dál rozvíjí všechny silné stránky, pro něž se v předchozích 
generacích stala bezkonkurenčně nejoblíbenějším rodinným vozem u nás, a navíc 
přidává dlouhou řadu nových. Nabízí více prostoru, je dynamičtější a nabitá množstvím 
špičkových technologií. Mohli bychom o ní říci mnohem víc. Ale proč ztrácet čas? 
Pusťte se sami do objevování. Nová ŠKODA Octavia Combi na Vás čeká.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu 
Octavia Combi: 3,8–6,1 l/100 km, 99–141 g/km

Autodružstvo Praha 
Spojovcí 41
190 00 Praha 9
info@adpraha.cz
www.adpraha.cz

A7comb_V21_CZ_DYN_e37b0e930e554bd2beab1daf4e2e8c9c_indd   1 6/20/2013   1:08:53 AM
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Novinka: jednoduchý nákup 
jízdenek mobilními telefony

Mobilní sběr nebezpečných odpadů pro Hlavní město Praha 
zajišťuje společnost Papkov, s. r. o., V Korytech 179, Praha 10. 
Bude probíhat v následujících trasách, termínech a časech.

Trasa A
20. 8., 17. 9., 1. 10. a 19. 11. 2013
1. křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji	 15:00–15:20
2. křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická (za poštou)	 15:30–15:50
3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská	 16:00–16:20
4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova	 16:40–17:00
5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská)	 17:10–17:30
6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy	 17:50–18:10
7. U Smetanky (u potravin Lidl)	 18:30–18:50

Trasa B
23. 10.
1. křižovatka ul. Jahodnická – Smrková	 15:00–15:20
2. křižovatka ul. Paříkova – Pešlova	 15:40–16:00
3. křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn	 16:10–16:30
4. křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná	 16:40–17:00
5. křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská	 17:10–17:30
6. ul. Vysočanská 243	 17:40–18:00
7. křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetínská	 18:10–18:30
8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická	 18:40–19:00

Druhy odebíraných odpadů:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 
s obsahem rtuti, olej a tuk (kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy, 
lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), 
nepoužitelná léčiva a cytostatika, baterie a akumulátory
Pozor: Mobilní sběr nebezpečných odpadů je určen POUZE pro obyvatele hlavní-
ho města Prahy, NE pro právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné 
k podnikání.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů v r. 2013

Dopravní podnik hl. m. Prahy (DPP) spustil 1. července 
mobilní aplikaci Sejf. Jde o mobilní peněženku umožňující 
pohodlný nákup jízdného pomocí chytrého telefonu, a to 
jak tuzemským cestujícím, tak i turistům, kteří si doposud 
nemohli kupovat SMS jízdenky. 

Aplikace Sejf je mobilní peně-
ženka, systém elektronických 

peněz, který podléhá registraci 
a  dozoru ČNB. Uživatel si do něj 
převede či vloží peníze a  může si 
jednoduše objednávat jízdenky. 
Dodavatelem řešení je společnost 
ERIKA, která DPP poskytuje cel-
kový systém elektronického jízdné-
ho, tedy jak SMS jízdenku, tak Sejf. 
Službu Sejf ocení kromě turistů 
také všichni Pražané, kteří mají 
blokované tzv. prémiové SMS 
zprávy. Ti podle odhadů tvoří až 
15 % z  celkového počtu uživatelů 
mobilních telefonů. Díky Sejfu 
si tak nově mohou koupit jízdné 
elektronicky. Aplikace funguje na 
všech chytrých telefonech s  ope-
račním systémem Android a iOS. 

V  případě pořízení jízdného přes 
Sejf stačí tři kliknutí v mobilu na-
místo vypisování kódů do SMS. 
Sejf je alternativa k již zavedeným 
možnostem nákupu jízdného 
včetně SMS jízdenky, mj. využívá 
stejného systému validace jízden-
ky při kontrole.	

Kompletní rozpis VOK na 2. pololetí 2013 naleznete na webových stránkách 
Prahy 9 www.praha9.cz.

Srpen
3. 8.	 8.00–12.00	 Kovářská x U Školičky
	 9.00–13.00	 Lihovarská u č. 11
5. 8.	 15.00–19.00	 Prosecká 119
6. 8.	 13.00–17.00	 Hrdlořezská u č.p. 64/43
	 14.00–18.00	 Zakšínská x Zásadská
	 15.00–19.00	 Pokorného x Jahodnická
10. 8.	 8.00–12.00	 Měšická x Novoborská
	 9.00–13.00	 Kovanecká x Podvinný mlýn
12.8.	 15.00–19.00	 Rumburská x Litvínovská
13.8.	 13.00–17.00	 Teplická x Litoměřická 
		  (roh proti domům)
	 14.00–18.00	 Veltruská x Litvínovská
	 15.00–19.00	 Novoborská x Varnsdorfská
17.8.	 8.00–12.00	 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)
	 9.00–13.00	 Vysočanská 39/573
19.8.	 15.00–19.00	 Vysočanská 85/546
20.8.	 13.00–17.00	 Na Břehu x Mlékárenská
	 14.00–18.00	 Bílinská x Litvínovská
	 15.00–19.00	 Skloněná u č. 8
24.8.	 8.00–12.00	 Jablonecká u č.p. 715/9
	 9.00–13.00	 Vysočanská 113/243
26.8.	 15.00–19.00	 Na Harfě x Českomoravská
27.8.	 13.00–17.00	 Zubrnická x Trmická
	 14.00–18.00	 Na Prosecké Vyhlídce x Litoměřická
	 15.00–19.00	 Pískovcová
31.8.	 8.00–12.00	 Nad Krocínkou x Obvodová
	 9.00–13.00	 K Lipám x Chrastavská

Září
2.9.	 15.00–19.00	 Kovářská x U Školičky
3.9.	 13.00–17.00	 Jablonecká x Šluknovská
	 14.00–18.00	 Lihovarská u č. 11
	 15.00–19.00	 Prosecká 119
7.9.	 8.00–12.00	 Pod Krocínkou proti č. 55
	 9.00–13.00	 Před Mosty x Za Mosty
9.9.	 15.00–19.00	 Rumburská x Litvínovská
10.9.	 13.00–17.00	 Ctěnická x Měšická
	 14.00–18.00	 Veltruská x Litvínovská
	 15.00–19.00	 Novoborská x Varnsdorfská
14.9. 	 8.00–12.00	 Kopečná x Nad Šestikopy
	 9.00–13.00	 Pokorného x Jahodnická
16.9.	 15.00–19.00	 Kovanecká x Podvinný mlýn
17.9.	 13.00–17.00	 Vysočanská 39/573
	 14.00–18.00	 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)
	 15.00–19.00	 Teplická x Litoměřická  
		  (roh proti domům)
21.9.	 8.00–12.00	 Měšická x Novoborská
	 9.00–13.00	 Jetřichovická proti č. 10
23.9.	 15.00–19.00	 Bílinská x Litvínovská
24.9.	 13.00–17.00	 Skloněná u č. 8
	 14.00–18.00	 Vysočanská 85/546
	 15.00–19.00	 Podkovářská x Poděbradská
30.9.	 15.00–19.00	 Českomoravská 21-23

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) poskytuje jako subdodavatel firma 
AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.
•	 VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na 4 hodiny 
•	 Součástí přistavení VOK je obsluha, která koordinuje ukládání odpadů
•	 VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu podnikatelskými subjekty!
Do VOK patří: nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, velká zrcadla,  
umyvadla a WC mísy
Do VOK nepatří: lednice, televizory a počítačové monitory, zářivky a výbojky, autobaterie 
a jiné nebezpečné odpady

Velkoobjemové kontejnery v srpnu a září
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V průběhu prázdnin mohou se-
nioři z  devítky navštívit  ba-

zén v hotelu Duo, a to vždy ve čtvr-
tek 10:00–10:45 (první skupina) 
a  10:45–11:30 (druhá skupina). 
Každá skupina má maximálně 

25 osob. Převlékání je nad rámec 
45 minut.
Vstup z boku budovy u parkoviště. 
Účast a  organizace podle pokynů 
zaměstnanců u bazénu. 
Při vstupu do bazénu je třeba se 
prokázat občanským průkazem 
s trvalým pobytem v Praze 9 v pů-
sobnosti úřadu Sokolovská 14. 
Přejeme krásné a pohodové léto!�

Klub seniorů je od 1. srpna 2013 
dočasně uzavřen z  důvodu 

probíhající rekonstrukce objektu. 
Zůstává ranní cvičení v klubu Har-
fica, každý všední den od 8 do 9 
hodin. 

Dále cvičení pilates v  úterý od 17 
do 18 hodin na adrese Pešlova 10, 
Praha 9-Vysočany. 
Od podzimu chystáme další zají-
mavý program a těšíme se na shle-
danou s vámi.	  lk

Vysočanská „V“  
pro seniory v srpnu

Klub seniorů  
Prosek v srpnu

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní 
vítání nových občánků, tedy nově naro-
zených dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi 
měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte).

Čakovická senioráda se koná v pátek 13. září 2013 od 
10 hodin na koupališti v Čakovicích. Zúčastní se jí  
také ti dříve narození z devítky.

Tradici naše městská část zacho-
vává, mění se však podmínky, 

za nichž akt probíhá. Zájem o  ví-
tání občánků – dětí narozených od 
1. ledna 2013 – musí jejich rodiče 
projevit sami. To znamená, že je 
třeba podat přihlášku. Lze tak 
učinit v podatelně Úřadu Městské 
části Praha 9, Sokolovská 14/324, 
nebo prostřednictvím e-mailu 
na adresu: pichovar@praha9.cz. 
Více na www.praha9.cz.�

Senioři změří své síly ve sportov-
ních disciplínách, jako je pétan-
gue, nordic slalom, ruské kuželky, 
házení šipek, hod kroužků, střelba 
ze vzduchovky, ale i ve vědomost-
ním kvízu.
MČ Praha 9 budou reprezentovat: 
1.	 Vladimír Zedník - kapitán
2.	 Miroslav Kotrč
3.	 Jan Dostál
4.	 Jiří Pelant
5.	 paní Pelantová
6.	 František Korzár
7.	 Věra Kašparová
8.	 Marta Nováková
9.	 Jarmila Vysoudilová 
10.	 Marie Plechatová
11.	 Marie Urbánková 
12.	 Alena Crhová
13.	 Jitka Kulhavá
14.	 Kamila Němečková

15.	 Jaroslav Kašpar
Náhradníci: 
Libuše Kotrčová, p. Šimáček
Sraz všech účastníků s  Renátou 
Píchovou je v místě konání v 8.45. 
Sportovní oblečení podmínkou.   

Celým dnem provází známý moderá-
tor Alexander Hemala. Hosty senio-
rády budou Uršula Kluková, Pavel 
Trávníček, Eva Kantorková a  Ladi-
slav Županič. Potěší i taneční vystou-
pení seniorek ze studia 3. věku.
Součástí doprovodného progra-
mu je měření tlaku a  tuku (Český 
červený kříž), programy pro seni-
ory (VZP), Život 90, Senior Help 
– výuka a ukázka Nordic walking, 
bezpečnost pro seniory (Policie 
ČR), Creative IC Praha – malování 
na sklo – mandala.	

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste

Čakovická senioráda

80 let
Miluška Baziková
Zdeňka Bajerová
Karel Dlabola
Jaromír Čok
Jindřiška Bínová
Karel Rohlík
Miroslav Záruba
Bohumil Bečička
Květoslava Ezrová
Jaroslav Schořálek
Oldřich Dvořák
Anna Vondrová
Václav Lázníček
Helena Karlíková
Miroslava Chárová
Hella Kalinová
Helena Forstová
Jaroslav Kraus
Drahomíra Dlouhá
Zdeňka Studničková
Lidmila Červenková

85 let
Vlastimil Zeman
Vlasta a Miloslav Korejsovi
Jiří Čepela
Věra Deverová
Jiří Štembera
Jiřinka Melníková
Věra Bártová
Anna Strouhalová
Hilde Bartáková
Zdeněk Liska
Libuše Skalická
Vladislav Jahoda

90 let
Jan Sobotka
Václav Cabrnoch
Jan Heřman
Marie Zlydnyková
Milan Novotný

91 let
Vlasta Kepková
Vlasta Anýžová

92 let
Ludmila Podleská
Květoslava Hejdová
Miluše Goldová

93 let
Anna Hrdá
Marie Smejkalová
Marta Střihavková

95 let
Eva Vrbová

96 let
Anna Pokorová

99 let
Božena Vlháčková

Společná cesta 
životem…
 
Miluše a Josef Brabcovi 
ze Střížkova oslavili letos 
27. dubna 65 let společného 
života
Blahopřejí všichni z Hejnické
 
Marie a Vít Loveckých oslavili 
5. června 65 let společného 
života.
Vše hezké přejí sousedi 
Dlouhých a pracovnice 
oddělení kultury Úřadu MČ P9
 
Drahomíra a František 
Dlouhých z Proseka oslavili 
11. července 60 let
společného života. 
Do dalších let všechno 
nejlepší přejí Drahuš, Vláďa, 
Radka, Jirka a Adélka
 
Božena a Jiří Rutarovi 
z Vysočan oslavili 27. 
července 50 let společného 
života. Vše krásné přejí Ivana, 
Jiří, Petr, Eva, Lukáš a Saša

V této rubrice jsou zveřejňována pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Jubilanti

Senioři z Prahy 9 mají  
i v srpnu k dispozici bazén  
v hotelu Duo.

Společenské centrum pro seniory Prahy 9, Harrachovská 
422/2, Praha 9-Prosek, www.ssspraha9.cz, 
Lucie Kostková, mobil: 724 905 785
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Odpovědi na vaše dotazy, pravidla 
přijímání a formulář žádosti k přijetí 
(jednotný pro všechny tři školky) 
naleznete na http://msdetskyusmev.
cz/ a http://www.msupivovaru.cz/.

V přijímacím řízení budou vý-
znamně bodově zvýhodněni 

děti a  zákonní zástupci s  trvalým 
pobytem v  Městské části Praha 9. 
Trvalý pobyt pouze u  dítěte nesta-
čí – chceme tím zamezit čistě úče-
lovému přihlašování dětí na oko 
u příbuzných či známých, přičemž 
rodina ve skutečnosti bydlí někde 
úplně jinde a  jen se snaží využívat 

místní infrastrukturu na úkor na-
šich občanů. Městská část Praha 9 
musí hájit především zájmy svých 
občanů. Trvalý pobyt je pro měst-
skou část důležitý také proto, že 
městská část dostává podíl finanč-
ní dotace vypočítaný podle počtu 
trvale hlášených občanů v MČ Pra-
ha 9. Z těchto peněz je pak financo-
ván např. provoz mateřských škol.
„V  polovině února 2013 proběhly 
zápisy do osmi mateřských škol zři-
zovaných Městskou částí Praha 9. 
K zápisům dorazilo 832 dětí, z toho 
116 dětí nemá v Praze 9 trvalé by-
dliště, tudíž jejich šance na přijetí 

byla nulová. Zůstalo tak nepřijato 
337 dětí s trvalým pobytem na de-
vítce. Jejich počet se však následně 
významně snížil po odchodu dětí 
z  přípravných tříd do základních 
škol, takže v našich školkách našlo 
místo dalších 78 dětí. V  polovině 
července tedy evidujeme 259 nepři-
jatých dětí trvale hlášených v Praze 
9. Vzhledem k  tomu, že nové pří-
stavby, které stavíme pro naše de-
vítkové rezidenty, navýší kapacity 
mateřinek o  rekordních 287 míst, 
věříme, že se na většinu našich 
nejmenších dostane,“ uvedla radní 
pro školství Zuzana Kučerová.

Intenzivní výstavba nových míst 
v mateřských školách patří k prio-
ritám současného vedení městské 
části. Podobně masivní rozšiřová-
ní počtu míst v mateřinkách nemá 
v  rámci městských částí obdobu. 
Na výstavbu jedenácti nových 
tříd ve školkách bylo v  letošním 
rozpočtu městské části vyčleněno 
40 milionů korun. Stavby školek 
jsou však od počátku plánovány 
s  výhledem do budoucna, aby po 
opadnutí současného baby-bo-
omu mohly sloužit jako družiny 
nebo třídy základních škol.	  
	 red

Městská část Praha 9 vyhlašuje dodatečný zápis  
na nová místa v mateřských školách. Už v srpnu!
Městská část Praha 9 vyhlašuje dodatečný zápis na 287 nových míst v mateřských školách. Zápis proběhne 
následovně: 8. srpna 2013 od 13.00 do 19.00 v MŠ U Vysočanského pivovaru a v MŠ U Nové školy. 21. srpna 2013 
od 13.00 do 19.00 se uskuteční zápis v nové Mateřské škole Kytlická.

MŠ U Vysočanského pivovaru, vstup do nových pavilonůMŠ U Vysočanského pivovaru, jedna z nových koupelen

MŠ U Nové školy, sociální zařízeníMŠ U Nové školy, koupelna jako moře

AKCE 2+1 do konce srpna!
Při zakoupení dvouměsíčního 
plánu 1 měsíc zdarma !!!

fitness pro ženy každého věku
Zkušební týden zdarma

po předložení tohoto inzerátu

fitness pro ženy každého věku

Zatočte s kily
a získejte postavu
svých snů díky
jedinečnému cvičení
s pásem Slim Belly
a kruhovému tréninku
v novém fitness
pro ženy. Spalte
kalorie zábavným
pohybem, posilováním
a pod vedením
zkušené trenérky.

ExpresFit Praha-Prosek

Jablonecká 722/8
Praha 9, Prosek
Tel.: 724 149 841
expresfit@seznam.cz www.expresfit.cz

Zatočte s kily a získejte 
postavu svých snů díky 
jedinečnému cvičení s pásem 
Slim Belly a kruhovému 
tréninku v novém fitness pro 
ženy. Spalte kalorie zábavným 
pohybem, posilováním a pod 
vedením zkušené trenérky.

Jablonecká 722/8
Praha 9, Prosek
Tel.: 724 149 841
expresfit@seznam.cz
www.expresfit.cz
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„V první řadě je velmi důleži-
té pořádně zamknout dve-

ře, které by měly být opatřeny dal-
šími bezpečnostními prvky, jako 
jsou vrchní přídavné zámky nebo 
třeba dveřní závory,“ říká ředitel 
Obvodního ředitelství Městské 
policie Praha 9 Vlastimil Olič.
Samozřejmě nesmí zůstat ani ote-
vřená okna, ale na druhou stranu 
by bylo dobré domluvit se s příbuz-
nými, kolegou z práce nebo souse-
dem, aby vám chodili větrat, vybí-
rat schránku, a vzbudili tak dojem, 
že se v  obydlí někdo nachází. 
K tomuto účelu slouží i časový spí-

nač, na kterém je možné nastavit 
dobu svícení v  bytě po dobu vaší 
nepřítomnosti. 
„Důležité také je, abyste sami ne- 
upozorňovali na vaši nepřítom-
nost, například zanecháním ohláš-
ky na telefonním záznamníku nebo 
sociálních sítích. S  vydařenou do-
volenou se samozřejmě pochlubit 
můžete, ale raději až po návratu,“ 
dodává ředitel Vlastimil Olič. 
Mimoto je zásadní, a  to nejen bě-
hem dovolené, realizovat projekt 
bezpečný dům, a to po dohodě se 
všemi obyvateli domu. Zname-
ná to, že prostory před domem 

a  vstupní prostory domu by měly 
být dostatečně osvětlené a  pře-
hledné, aby to odradilo případné 
lupiče. Ti si mnohem raději vybe-
rou objekt, který má kolem vstu-
pu neupravené křoví a  navíc jen 
bídné osvětlení. Dalším důležitým 
prvkem zabezpečení celého domu 
jsou bezpečnostní vstupní dveře. 
Nejlepším řešením jsou vstupní 
prostory oddělené hlavními vstup-

ními dveřmi a za prostorem schrá-
nek ještě dalšími, tentokrát už 
bezpečnostními – na čip či video-
telefon nebo celodenně zamykané. 
Ze všeho nejdůležitější je to, aby 
do domu měl přístup jen omezený 
počet lidí – pokud možno jen oby-
vatelé a  bez jejich vědomí nikdo 
další.	

Text a ilustrační foto: 
MP Praha

Zabezpečení 
bytu v době 
dovolených
Je tady čas dovolených a s ním i odjezdů mimo Prahu 
nebo do zahraničí. Aby vaše dovolená i návrat z ní nebyly 
poznamenané nepříjemným překvapením, je třeba před 
odjezdem dobře zabezpečit své domovy. 
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Předsudky o  duševních choro-
bách vedou často k  tomu, že 

okolí reaguje na sklíčenou náladu 
svého bližního, která mu brání 
v  běžných aktivitách, s  nedosta-
tečným porozuměním. Přitom 
deprese není slabostí charakteru, 
ale duševní poruchou, která není 
vůlí ovlivnitelná. Naštěstí je však 
obvykle dobře léčitelná, musíte 
ovšem vyhledat odbornou pomoc 
psychiatra nebo psychologa.
Psychiatrickou a  psychologickou 
pomoc najdete i  na Poliklinice 
Prosek. Působí zde ZB Sanima 
s. r. o., která tu provozuje ambu-
lance psychiatrie. Díky umístění 
ordinací na poliklinice mají jejich 
klienti k  dispozici komplement 
služeb, které potřebují v  rámci 
doporučeného léčení, na dosah 
ruky. Jednatelem společnosti  ZB 
Sanima a zároveň jedním z lékařů 
je MUDr. Zdeněk Bašný. 

Pane doktore, jaké je spektrum 
vašich klientů?
Neliší se od složení klientů ostat-
ních psychiatrických ambulan-
cí. Většinou k  nám chodí lidé, 
kteří trpí úzkostí, depresí, stavy, 
jež vyplývají ze struktury jejich 
osobnosti nebo reagují na stres 
ze životně nepříznivých situací 
a  událostí. Ale mezi klienty jsou 
také lidé s nejrůznějšími onemoc-
něními, například schizofrenií, 

závislostí na návykových látkách 
či jinými duševními poruchami. 

A můžete být konkrétnější?
Jistý půvab psychiatrie spočívá 
v tom, že se v ordinacích potkáte 
s lidmi z celého spektra společen-
ského žebříčku – od bezdomovců 
až po společensky nejvýše posta-
vené osobnosti z  oblasti kultury, 
obchodu nebo politiky. Všem bez 
rozdílu přítomná duševní poru-
cha výrazně snižuje kvalitu jejich 
života. V  posledních letech se 
stále častěji s depresemi a úzkost-
mi setkáváme u  lidí ve středním 
i mladším věku, často působících 
na exponovaných pracovních 
místech.

Dnes se slovo deprese skloňuje 
často. Mnohdy je však za ním jen 
špatná nálada. Co se tedy za de-
presí opravdu skrývá?
Deprese skutečně není špatná 
nálada, kterou občas míváme 
všichni. Je to závažná psychická 
porucha, kdy hloubka poklesu 
nálady a  jeho trvání neodpovídá 
nějakému podnětu. Deprese jako 
patologická nálada se jednou za 
život vyskytuje u  relativně vyso-
kého procenta lidí. Charakterizu-
je ji pokles nálady, ztráta zájmů, 
neschopnost vnímat hezké a  pří-
jemné věci ve svém okolí, pocity 
bezperspektivnosti atd. Při pro-
hlubování deprese může dojít až 
ke ztrátě motivace k životu, který 
se stává nesnesitelným. Hluboká 
deprese je největší utrpení, které 
může člověk zažít. Lidé potom 
hledají únik ze svého utrpení 
a  jsou ohroženi sebevražedným 
jednáním.  Ale chtěl bych zdů-
raznit, že přestože deprese může 
pro člověka znamenat to největší 
utrpení, je léčitelná. Léčbou se 
člověk vrací ke svému dřívější-
mu normálnímu prožívání sebe 
i  svého okolí, vrací se ke svým 
zájmům, není omezený ve svých 
dřívějších profesních dovednos-
tech.

Mnoho lidí však ještě dnes ne-
vyhledá pomoc psychiatra včas 
z obavy, „co by tomu řekli ostat-
ní“…
Náš obor se stále potýká s obavou 
lidí, že kontakt s psychiatrií se pro 

ně stane stigmatem v  osobním 
životě, ale také při získávání za-
městnání. Bohužel se někdy s ne-
gativními reakcemi ze svého oko-
lí setkávají. Ale ti, kdo potřebují 
psychiatrickou pomoc, by si měli 
uvědomit, že čím dříve přijdou se 
svým problémem k  odborníkovi, 
tím dříve se mohou vrátit k  nor-
málnímu životu. Do psychiatric-
ké ambulance může přijít kaž- 
dý bez doporučení praktického 
lékaře, takříkajíc „z ulice“. Všem, 
kteří se návštěvy psychiatra obá-
vají právě pro možné „řeči ostat-
ních“ a  svou nemoc považují za 
jakési osobní selhání, říkám, že 
tím do určité míry prezentují své 
vnímání psychiatrie, a  takového 
vnímání se potom obávají i  ze 
svého okolí. 

Když u vás klient poprvé zaklepe 
na dveře, co ho čeká?
Především rozhovor zaměřený na 
jeho problém, možné příčiny jeho 
vzniku, pocity, které ho prováze-
jí, zjišťujeme možné souvislosti 
s  jinými zdravotními poruchami, 
důležité jsou informace z  osobní 
a  rodinné anamnézy. Nejdůleži-
tější je přitom navázat s klientem 
pro něj příjemný a  důvěryhodný 
kontakt, je nutné respektovat, že 
v  dané chvíli klient nemusí chtít 
ještě některá témata otevírat. 
Řada lidí přichází do ambulance 
pod tlakem svého okolí. Je nutné 
s  tím počítat a  snažit se klienta 
motivovat ke spolupráci na zá-
kladě pocitu jeho vlastního roz-
hodnutí a  náhledu, že mu může-
me pomoci, že jsme tu my pro něj 
a  ne on pro nás. Na závěr sezení 
klientovi shrnuji svůj pohled na 
jeho problematiku a navrhuji for-
my terapie. Klientovi nechávám 
prostor na rozmyšlenou, zda moji 
nabídku přijme nebo ne. V přípa-
dě, že ji klient v  dané chvíli ne-
dokáže akceptovat, nabízím, že 
v  případě změny svého pohledu 
se může na mne znovu kdykoliv 
obrátit.

Můžete obecně charakterizovat, 
jak taková léčba vypadá?
Užívání léků v  případě potřeby, 
doporučené formy chování, sys-
tematická psychoterapie, v  ne-
jasných případech doporučuji 

i  odborné somatické vyšetření, 
protože příznaky duševní poru-
chy mohou být důsledkem růz-
ných somatických onemocnění, 
například onemocnění štítné 
žlázy a  podobně. Rád bych však 
zdůraznil, že pokud se nám nepo-
daří klienta k léčbě motivovat, ne-
nutíme do terapeutických aktivit, 
protože ty bez motivace k  léčbě 
nemají odpovídající efekt. V  prv-
ní fázi léčby je pozice terapeuta 
dominantnější, ale v  průběhu 
léčby terapeut ustupuje do pozadí 
a  klient pracuje více samostatně 
na zvládání svých problémů. 
Psychiatrická praxe se musí dě-
lat s  velkou pokorou, protože 
vstupujete do života lidí, kde se 
pohybujete ve velmi citlivé indi-
viduální oblasti, a  není možné 
postupovat podle jednotného 
schématu. Často slyšíte velmi bo-
lestné věci a v mnoho případech, 
například při úmrtí dítěte nebo 
jiné blízké osoby těžko hledáte 
bolest snižující vysvětlení nebo 
radu. V takových případech hraje 
významnou roli pochopení a sdí-
lení situace s trpícím. 

Pane doktore, máte radu, jak de-
presím a úzkostem předcházet?
Univerzální rada neexistuje, 
zvláště když žijeme ve společnosti, 
která je hodnotově velmi rozko-
lísaná a  pevných kamenů, o  něž 
bychom se mohli opřít, je relativně 
málo. Jsme ateistická země, roz-
padá se u nás každá druhá rodina, 
v záplavě informací často nedoká-
žeme oddělit podstatné od nepod-
statného… a  ve výčtu bych mohl 
ještě dlouho pokračovat. Chcete-li 
se vyhnout úzkostem, odpověz-
te si na otázky, kdo jsem, co od 
života chci, co skutečně dokážu 
zvládnout. Naučte se oddělovat 
pracovní část dne od volnočaso-
vé. Je dokázáno, že ti, kteří podá-
vají vysoké výkony, dokážou také 
odpočívat. Situace vyhodnocujte 
s určitým nadhledem, pracujte na 
vytváření dobrých sociálních vzta-
hů, rodinného zázemí, věnujte se 
svým koníčkům, važte si každo-
denních pozitivních věcí, které vás 
potkávají a  obklopují. Zkrátka, 
zachovávejte si dobrou motivaci 
k životu…	

Marie Kurková

Deprese není slabost…
… ale duševní nemoc, kterou je třeba léčit
Občasná špatná nálada 
patří k normálnímu životu. 
Jenže skutečné těžké ztrá-
ty, jako je rozpad manžel-
ství, smrt milované osoby, 
ale i stavy po menopauze, 
po odchodu do důchodu, 
nebo ztráta domova jako 
například po nedávné 
velké vodě mohou způsobit 
duševní krizi. Připočteme-li 
k tomu nepřetržité napětí 
v každodenním životě, ros-
toucí tlak v zaměstnání… 
máme v rukou jízdenku do 
stanice beznaděje. Cesta, 
která tam vede, se jmenuje 
deprese.
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Žáci Základní školy Litvínovská 600 se zúčastnili celorepublikového finále Dopravní soutěže mladých cyklistů, které 
se v letošním roce konalo 18.–20. června v Darovanském dvoře v Plzeňském kraji v době, kdy ve stínu bylo 35° C.

Přijďte si 8. září 2013 od 14.00 hodin na Harfu užít 
jedinečné nedělní odpoledne s celou rodinou. Nákup-
ní centrum Galerie Harfa a MČ Praha 9 pořádají první 
ročník festivalu volnočasových aktivit pro děti nazvaný 
Harfandění, který je spojený s benefičním během. 

Dům dětí a mládeže Praha 9 si letos pospíšil se svou 
nabídkou kroužků a již v polovině července ji zveřejnil 
na svém webu. Opět slibuje tradiční kroužky v oblasti 
sportu, tance, výtvarky, hudby, jazyků, techniky, přírody 
či modelářů. Navíc nabízí několik zajímavých novinek.

ZŠ Litvínovská 600 vyhrála ve 
starší i  mladší kategorii praž-

ské krajské kolo a  postoupila do 
celorepublikového finále.
Žáci ZŠ Litvínovské 600 při pře-
dávání ocenění slavili úspěchy: 
družstvo 1. kategorie ve složení 
Bára Hornofová, Violka Durdová, 
Adam Švarc, Erik Zirkler obsadilo 
na celorepublikovém finále 8. mís-
to ze čtrnácti. Družstvo starší ka-
tegorie ve složení Petra Hrabová, 
Terka Jarolímová, Ondra Harci-
ník, Honza Sklenář pak místo 14. 
V jednotlivcích se Bára Hornofová 
za mladší dívky umístila na 6. příč-

ce z 28 účastnic a Ondra Harciník 
za starší chlapce obsadil 4. místo 
z 28 účastníků.
Všichni účastníci soutěže navště-
vují dopravní kroužek STOP aneb 
na silnici bezpečně, který na ZŠ 
Litvínovské funguje od školního 
roku 2009/2010 a  od té doby se 
naše škola většinou účastní ce-
lorepublikového finále soutěže 
v obou kategoriích.
Moc děkujeme všem, kteří se po-
díleli na organizování jednotlivých 
kol.	

Hana Štěpánková 
ZŠ Litvínovská 600

Doprovodný program plný 
skvělé zábavy slibuje nejen 

dětem nezapomenutelné zážitky. 
Na střeše nákupního centra se 
vašim dětem představí nejrůznější 
zájmové kroužky se sportovním, 
výtvarným nebo dramatickým za-
měřením z Prahy 9 a jejích přileh-
lých částí. 

Jak získat finanční obnos pro cha-
ritu? Stačí jen proběhnout nebo 
projít cílem 1,6 km dlouhého okru-
hu kolem Galerie Harfa. Výtěžek 
z  tohoto charitativního projektu 
poputuje na konto celorepublikové 
kampaně Ruce na prsa, která upo-
zorňuje ženy na důležitost preven-
ce proti rakovině prsu.	

„Nejvíce nových kroužků le-
tos nabízí naše jazykové 

oddělení, které jsme se rozhodli 
výrazně posílit a  nabídnout kli-
entům kvalitní výuku několika 
cizích jazyků,“ uvedla vedoucí 
jazykového oddělení Kristýna 
Michnová. „Francouzštinu pro 
dospělé začátečníky bude vy-
učovat rodilý mluvčí hovořící 
česky, stejně jako ruštinu, kterou 
nabídneme pro děti a  hned na 
několika úrovních i  pro dospě-
lé. Hodláme otevřít také němči-
nu pro děti, dospělé a  seniory. 
Všechny věkové kategorie u  nás 
mohou zapracovat také na své 
angličtině,“ vypočítává Kristýna 
Michnová.

Na novinky se můžete těšit i  v  ji-
ných oblastech. Zajímavě vypadá 
například 2D/3D grafika, Výtvar-
né studio, Hrátky s  Večerníčkem, 
Fitness dance či Saxofon.	

Cyklisté ze ZŠ Litvínovská 600 slavili úspěch

Nedělní Harfandění

Nejvíce novinek  
nabídneme v oblasti jazyků

Úspěšní cyklisté ze ZŠ Litvínovská 600

www.galerieharfa.czvedle

ROČNÍK BENEFIČNÍHO 
BĚHU PRO DOBROU VĚCHarfandění

V rámci zábavného charitativního odpoledne se dětem představí nejrůznější zájmové 
a sportovní kroužky z Prahy 9 a přilehlého okolí. 

Každý účastník běhu, od profesionálního maratonce až po maminku s kočárkem, 
získá po proběhnutí cíle fi nanční obnos, který automaticky poputuje na kampaň 
Ruce na prsa.

Zúčastněte se běhu kolem Galerie 
Harfa 8. 9. 2013 v 14.00 hodin 
a staňte se součástí velkého příběhu o pomáhání druhým.

Městská část Praha 9

vedle

Harfa vizual_Harfandeni_A4.indd   1 7/24/2013   11:41:54 AM
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Těšte se na podzim  
v Divadle Gong
Podzimní sezona v Divadle Gong přináší pravidelné pořady 
i novinky v podobě představení Divadla Artur.

UMĚNÍ: HUDEBNÍ KURZY
•	 klavír, kytara, zobcová flétna, 

příčná flétna, hoboj, alt-  
a tenorsaxofon

•	 kurz vhodný pro děti i dospělé, 
začátečníky i pokročilé

•	 vytvoření individuálního plánu 
přesně podle potřeb žáka, mož-
nost začít kdykoliv během roku

•	 všechny hudební učebny jsou 
vybaveny PA systémem a mik-
rofony

•	 cena: děti za lekci 200 Kč, do-
spělí za lekci 270 Kč vč. DPH

HERECKÉ KURZY
Divadlo Gong připravilo již 4. roč-
ník hereckých kurzů pro zájemce 
o divadelní umění.
Divadelní kurz pro děti od 10 do 
14 let, 1x týdně 2 hodiny, 1x za 14 
dní 1 hodina hudební průpravy.
Děti se naučí jevištní řeč, pohyb, 
tanec, zpěv, seznámí se s  přípra-
vou představení, výrobou kostý-
mů a kulis nebo s tím, jak se tvoří 
hudba k  inscenacím a  další zají-
mavosti.
Doporučujeme tento kurz všem 
zájemcům o studium na středních 
uměleckých školách jako prů-
pravu k  přijímacím a  talentovým 
zkouškám.
Divadelní kurz pro dospělé od 15 
do 99 let, 1x týdně 4 hodiny, 1x za 
14 dní 1 hodina hudební průpravy.
Kurz je koncipován jako poznání 
různých divadelních žánrů – či-
nohra, pohybové divadlo, muzikál 

apod. Kurz bude zakončen veřej-
ným divadelním představením 
na profesionální scéně Divadla 
GONG. Doporučujeme ho všem 
začínajícím divadelníkům, ale 
je vhodný i  pro adepty studia na 
uměleckých školách divadelního 
zaměření.
Kurz bude probíhat 1x týdně 
v  den, na němž se shodne větši-
na účastníků, hudební lekce jsou 
individuální. Oba kurzy začnou 
v  září 2013 a  budou ukončeny 
slavnostní premiérou v  červnu 
2014.
Cena za pololetí: 2500 Kč pro děti, 
3500 Kč vč. DPH pro dospělé

JAZYKOVÉ KURZY
Angličtina pro věčné začátečníky
•	 individuální výuka
•	 společné konverzační hodiny
•	 pro dospělé 360 Kč vč. DPH – 

individuální 60min. hodina
•	 pro děti 300 Kč individuální 

45minutová hodina

VÝTVARNÉ KURZY
 
Keramika
•	 pro děti i dospělé, začátečníky 

i pokročilé
•	 odborné vedení zajištěno, mož-

nost točení na kruhu
•	 vlastní pec
•	 cena za lekci (2 hodiny) pro 

předškolní děti 120 Kč, školní 
děti 140 Kč, dospělí 200 Kč vč. 
DPH

Ruční práce
•	 kurzy jsou vhodné pro všechny, 

kdo mají šikovné ruce, fantazii 
a chuť se něco nového naučit

•	 nabízíme různé druhy technik: 
candy bags, qulling, patch-
work, Tilda, fimo, šperky 
z pogů, scrapbooking atd.

•	 kurzy jsou pořádány nárazo-
vě, termíny najdete na www.
divadlogong.cz a jsou organizo-
vány tak, abychom vám nabídli 
ve stejném čase i program pro 
vaše ratolesti

TEMATICKÉ VÍKENDY
•	 v období adventu a Velikonoc 

připravujeme pro celou rodinu 
příjemná odpoledne plná no-
vých výtvarných a řemeslných 
technik

•	 můžete si připravit dárky pro 
své blízké

•	 naučit se staré zvyky a obyčeje
•	 pro děti bude připravena pohádka

SPORT
Judo pro děti
•	 pro děti, začátečníky i pokročilé
•	 cena za pololetí 1500 Kč
Jóga pro dospělé
•	 pro dospělé, začátečníky, mírně 

pokročilé a pokročilé

•	 cena za lekci 100 Kč vč. DPH, 
senioři 90 Kč vč. DPH

Pohybová výchova
•	 pro děti 4–6 let
•	 cena za pololetí 1100 Kč
Cvičení maminek s dětmi
•	 pro děti 2–5 let
•	 cena za lekci 100 Kč vč. DPH, 

možnost zakoupení permanen-
tek, platí i na cvičení pro ženy

Cvičení pro ženy
•	 aerobik, bodystyling
•	 cena za lekci 100 Kč vč. DPH, 

možnost zakoupení perma-
nentek

Během školního roku 2013/2014 
bude probíhat seminář cvičení 
s obručí (hooping).
Termíny najdete na: 
www.divadlogong.cz

Zápis do kurzů na školní rok 
2013/2014 probíhá od 19. 8. 2013
Ceny kurzů pro dospělé jsou uve-
deny vč. 21% DPH, na ceny kurzů 
pro děti se DPH nevztahuje. In-
formace a zápis tel.: 283 890 440, 
mobil: 777 853 883, 777 902 596. 
Úřední hodiny: pondělí až čtvrtek 
13-18 hodin, středa 9-18 hodin, 
e-mail: kursy@kultura9.cz, www.
divadlogong.cz	

Kurzy Gong

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 
INTERNATIONAL MUSIC FESTIVAL

Czech Touches of Music

15. ROČNÍK ❘ 15th YEAR

• Jan Šťastný a Zbigniew Czendlik
   mluvené slovo

• Marie Fajtová soprán

• Filharmonie Brno

• Kühnův smíšený a dětský sbor

• Steven Lipsitt (USA) dirigent

G. Verdi, W. A. Mozart, A. Dvořák, 
G. Fauré, S. Barber, J. Rutter

SVĚTOVÁ REQUIEM 
NA PRAŽSKÉ HRADĚ  

11. 9. 2013, 19.00
Španělský sál

Předprodej: www.ceskedotekyhudby.cz a v síti Ticketpro, tel.: 739 063 278

SC
-3

31
46

9/
16

I N Z E R C E

V Gongu se můžete těšit na 
pravidelné pořady jako Pose-
zení u cimbálu (každá druhá 
středa v měsíci), Jazz Klub Gong 
(třetí středa v měsíci), divadelní 
představení spolku Post scriptum 
a hudební programy skupiny 
Hradišťan, Cop, Radůza s kape-
lou, Trampská píseň, Hop trop 
a sk. Máci, Pacifik, P. Ž. Lohonka 
a spol. a mnoha dalších. 

Novinkou v programu Gongu jsou 
představení Divadla Artur, které 
od podzimní sezony bude stálým 
hostem divadelní scény Gongu. 
Od začátku října do konce 
roku 2013 a i v roce příštím 
zde budou opakovaně uvedeny 
divadelní hry tohoto souboru – 
více na  
www.divadloartur.cz.
Těšíme se na vás v Gongu.
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Děti i  dospělí mohou s  Knoflí-
kem sportovat, zpívat, hrát na 

hudební nástroje, tvořit a  malo-
vat, poznat krásu keramiky, zažít 
malá dobrodružství v  knoflíko-
vých školičkách. Nebo se třeba jen 
vydat na Sněžku,  zažít báječné zá-
vody na kolech či v atletice, projít 
se v masopustním průvodu či zažít 
jakoukoliv jinou knoflíkovou akci.
Během prázdnin 2013 ale Knoflík 

a lidé kolem něj udělají velký krok. 
Chystá se Knoflík na kopci (stáva-
jící centrum totiž zatím naleznete 
pod kopcem ve Vysočanech v  bu-
dově ZŠ Balabenka-školička a  ro-
dinné centrum a v Čihákově ulici 18 
pak keramickou a  tvořivou dílnu). 
Knoflík na kopci se buduje v  ulici 
Jablonecká 724, hned vedle velké 
Billy, kousek od metra Prosek.
Velký prostor, který díky vstříc-
nosti majitelů může Knoflík o.s. 
využívat, nabídne od září svým 
návštěvníkům mnohé. Bude se 
snažit být opravdovým místem se-
tkávání dětí a dospělých. Byť bude 
primárně určen především dětem, 
nabídne pravidelný i  jednorázový 
program pro všechny generace.
 
Zveme vás tedy již nyní:
•	 do Hudební školy Yamaha 

Knoflík, která díky novému 
prostoru bude moci nabídnout 

nejen hudební lekce pro nej-
menší, ale i nástrojovou výuku 
pro děti a dospělé (keyboard, 
flétna, kytara, elektrická kytara, 
zpěv)

•	 do knoflíkové školičky, herny, 
rodinného centra s mnoha 
programy, ať už pohybovými 
nebo tvořivými

•	 do přátelského a inspirativního 
prostoru, kde si budete moci 
dát kávu či čaj, výborné zákus-
ky, půjčit si knihu či hru, zažít 
přátelská setkání

•	 do místa, kde budete moci 
sladit své pracovní a rodinné 

plány, chystá se totiž i sdílená 
kancelář pro rodiče s hlídá-
ním, relaxačním programem, 
možností uskutečnit pracovní 
schůzku

•	 k pravidelným i jednorázovým 
akcím pro všechny generace

Zveme vás do nového Knoflíku, 
který vzniká na Proseku pro nás 
všechny. Zápisy probíhají již nyní, 
veškeré informace najdete na 
www.kmcknoflík.cz nebo tel.: 605 
806 230, www.yamahaknoflik.
webnode.cz a tel.: 702 009 452.
	  ek

Pod vedením profesionální 
švadleny a  dekoratérky se na-

učíte připravit střih, zvířátko vy-
plnit a  odekorovat. Kurz je vhod-
ný pro mírně zkušené švadlenky. 
V  době konání kurzu nabízíme 
maminkám pro jejich ratolesti hlí-
dání v podobě Papírové dílny, kde 
si děti mohou vyrobit drobnosti 
z  papíru. Dílnička je vhodná pro 
děti od 4 let.

Kurz proběhne v termínech: 17. 10. 
a 31. 10. vždy od 17.00 do 19.00. 
Cena dvouhodinového kurzu: 300 
Kč vč. materiálu + 80 Kč „Papíro-
vá dílna“.
Kapacita kurzu  je omezena, mís-
ta si můžete zarezervovat na tel.: 
777 853 883, 777 902 596, nebo 
e-mailem: kursy@kultura9.cz. 
Více informací o  dalších kursech 
na www.kultura9.cz.	

Sál bude výjimečný tím, že v něm 
bude baletizol. Tato podlahová 

krytina tlumí dopad, je akustická 
a  není kluzká jako obyčejné pod-
lahy. Díky této speciální podlaze 
budou děti moci v  budoucnosti 
tančit ve špičkách a zdokonalovat 
se i v tanci bez nich.
V  současnou chvíli se k  nám mo-
hou děti přidat na taneční pří-

městské tábory. V  srpnu budou 
ještě dva termíny:
od 5. 8. do 9. 8. – Balet a  street 
dance pro děti od 3,5 do 6 let
od 19. 8. do 23. 8. – Break dance 
a herectví od 7 do 13 let
Přihlášky do kurzů od září již 
přijímáme. Více na www.cent-
rumbackstage.cz, nebo na tel.: 
723 177 192.	

Knoflík na kopci aneb chystá se rodinné 
centrum pro malé i velké na Proseku

Tilda zvířátka

Taneční centrum Backstage 
Vysočany v novém kabátě

Kurz šití a výroby Tilda zvířátek, která jsou u nás velmi 
známá a populární, se uskuteční v Gongu i v říjnu.

Díky tomu, že žáčci v Tanečním centru Backstage Vysočany 
přibývají a chodí na kurzy s nadšením, Backstage rozšiřuje 
svůj prostor o nový sál se speciálním tanečním povrchem.

Kulturní a mateřské 
centrum Knoflík připravuje 
v Praze 9 program pro 
malé i větší již třináctým 
rokem. Postupem času 
rozšiřuje své aktivity 
tak, že se nyní více než 
750 malých i větších 
návštěvníků týdně potkává 
v rozličných programech. 
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Jen pár dní před festivalem 
skončila vodní apokalypsa 

v  Praze, ale hlavně v jejím širo-
kém a dalekém okolí. Když tu, po 
nekonečném čase padající vody, 
se stal zázrak. Pán Bůh nahoře 
stiskl ten den vypínač a  rozsvítil 
sluníčko na plný výkon. Odporno 

a  déšť vystřídalo nádherné letní 
počasí a  výroční, desátý ročník 
FOLKOVÉHO PODVINÍ byl pa-
trně odměnou všem přítomným za 
prožitý nekonečný nečas.
Kamenné hradiště i  park se až 
po okraj naplnily hudbou, lidmi 
a  sluncem. Buď se tomu říká zá-
zrak, anebo odněkud klika. Víc 
jsme si skutečně  ani nemohli přát. 
A tentokrát se na desátý ročník sešlo 
tolik návštěvníků jako dosud nikdy. 
Snad za to mohlo krásné počasí, 
snad věru pěkný program, snad 
přeložená COUNTRY FONTÁNA, 
snad ..., ale pravděpodobně všechno 
dohromady a ještě tisíc dalších věcí. 
Každopádně se nedá říci nic jiné-
ho, než že se desátý ročník tohoto 

festivalu opravdu skvěle vydařil. 
Spokojeným přítomným i  sobě 
zahráli to odpoledne a  večer: le-
gendární trampgrassová kapela 
PABĚRKY, divoké uskupení PO-
NOŽKY PANA SEMTAMŤUKA, 
šafránový písničkář JAROSLAV 
HUTKA, červenočerné kvarteto 
KLÍČ, sám Samson Veliký se svou 
malou, osmistrunnou kytárou 
Matyldou (během svého krátkého 
vystoupení nechal vousatým ká-
mošem decentně ořezat své nové 
CD Van Men Šou Lajf). A jako zla-
tý hřeb se na závěr večera na pódiu 
objevili i  všichni tři - legendární 
křižáci trampské písně, kapela 
HOP TROP. Samson a pravá i levá 
ruka ďábla, pánové Šroub a  Hu-

berťák. Večerní tmou zněly pís-
ničky, které zná snad každý, kdo 
alespoň jednou zavadil o les, vlaky 
a touhu nenechat se spoutat měs-
tem. Písničky, které otevírají ústa 
i srdce. A tak Tři kříže, Vodáckou 
holku ... nezpíval jen Hop Trop na 
pódiu, ale i celé údolí.
A tak po deseti letech nezbývá než 
říct, že udělat v  Podviní i  folkový 
festival opravdu nebyl špatný ná-
pad. Víc než tisíc spokojených pří-
tomných toho bylo víc než dobrým 
důkazem!
Díky i  vám za krásné odpoledne 
a  večer a  za rok zase na viděnou 
v Podviní, přátelé!	

Otto Sepl
Foto: Konstantin

Dnes už je nad slunce 
jasné, že spojení dvou 
třináctek přináší štěstí. 
Třináctý rok a třináctý den 
v měsíci by dávaly tušit 
smůlu na každém kroku, 
leč pravý opak byl naštěstí 
pravdou.

Folk a trampské písně v Podviní

Klíč Ponožky pana Semtamťuka

Jaroslav Hutka

Hop Trop
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 p
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y m
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l d
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i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím
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P
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R

očník LI

P
oh

led
 d

o 
m

in
u

losti L
ib

n
ě

L
ibeň

, ostatn
ě jako celá M

ěstská část 
P

rah
a 9

, se m
ěn

í k n
ep

ozn
án

í. D
n

es již 
p

otřetí si p
řip

om
ín

ám
e její m

in
u

lost. 
 Pokračování z m

inulého čísla

R
ozp

ory v církvi
Protože rozpory v církvi se prohlubovaly 
a byly obavy, že se to projeví oslabením

 m
oci 

církve, pokusili se kardinálové o nápravu. 
C

htěli, aby byl zvolen nový papež. Proto na-
vrhovali svolat do Pisy církevní sněm

. D
ále 

se rozhodli, že oba dosavadní papeže už ne-
budou uznávat.

O
 svém

 rozhodnutí inform
ovali evropské 

panovníky a vyzvali je k podpoře svého ná-
vrhu a k odepření poslušnosti dosavadním

 
papežům

. Tuto výzvu dostal i král V
áclav IV

. 
C

htěl uposlechnout, protože v tom
 spatřoval 

cestu k vyřešení neutěšené situace v církvi. 
A

le šlechta v Č
echách ani církev s nápra-

vou nesouhlasily, protože jim
 dosavadní, na 

zm
atky bohatý stav v zem

i vyhovoval. V
áclav 

IV
. si proto vyžádal stanovisko univerzity. 

Č
eští m

istři a studenti, kteří se shodova-
li s názorem

 krále, byli však přehlasováni 
cizinci pom

ěrem
 3:1 hlasu. K

aždá skupina 
národů m

ěla na univerzitě jeden hlas. Pod 
dojm

em
 tohoto neúspěchu nařídil V

áclav IV
. 

K
utnohorským

 dekretem
 z 18. ledna 1409 

opravu univerzitního hlasovacího řádu. Po-
dle něho dostali Č

eši tři hlasy a cizinci do-
hrom

ady 1 hlas. M
noho cizích studentů a m

i-
strů na znam

ení protestu odešlo z univerzity 

a opustilo Prahu. A
le ani jejich odchodem

 se 
sláva pražské univerzity neoslabila.

T
řetí p

ap
ež

V
 Pise se sešel 5. července 1409 koncil a zvolil 

novým
 papežem

 A
lexandra V

., m
ísto dosa-

vadních dvou papežů (ti se m
ezitím

 vystří-
dali; nyní to byl B

enedikt X
III., který sídlil 

v A
vignonu, a Ř

ehoř X
II. Ten sídlil v Ř

ím
ě.) 

A
le dosavadní papežové neuznali tuto volbu 

a nevzdali se svých papežských titulů a hod-
ností. C

írkev tedy m
ěla již celkem

 tři papeže. 
R

ozkol se proto ještě prohloubil. N
ový papež 

A
lexandr V

. záhy po svém
 zvolení zem

řel a po 
něm

 byl zvolen jeho nástupcem
 Jan X

X
III. 

Ten byl ze všech papežů dosud nejhorší.
N

eapolský král Ladislav, na jehož územ
í 

bylo sídlo řím
ských papežů, Jana X

X
III. ne-

uznal za papeže, protože znal jeho m
inulost. 

Jan X
X

III. byl totiž nejdříve anglický buka-
nýr a později nám

ořní pirát. N
eapolský král 

proto vyhnal papeže z Ř
ím

a.
Poté se papež Jan X

X
III. odebral do Pisy 

a odtud vyhlásil neapolském
u králi válku. N

a 
válku potřeboval peníze, aby m

ohl najm
outi 

žoldnéřské vojsko. Proto zvýšil poplatky na 
farách a klášterech. V

yslal pak do všech zem
í 

své vyslance (legáty), aby prodávali církevní 
hodnosti, úřady a hlavně odpustky. Legáti 
přijeli i do Prahy a začali zde s nim

i kupčit. 
To lid ale velm

i popudilo.

O
d

p
u

stky
C

o to byly odpustky? To byla slíbená záru-
ka na odpuštění hříchů. K

aždý, kdo nějakým
 

způsobem
 zhřeší, i třeba neposlušností proti 

pánům
, bude potrestán tím

, že po sm
rti ne-

přijde do nebe, jak se věřilo, ale do pekla. 

N
ejhůře bylo v Praze. A

by král V
áclav 

IV
. zjednal v Praze klid a pořádek, sesadil 

novom
ěstské konšely sym

patizující s H
u-

sem
 a 6. července 1419 dosadil novou radu 

m
ěsta. N

ové konšely vybral z řad H
usových 

odpůrců, protivníků jeho učení. Jejich purk-
m

istrem
 byl jm

enován a potvrzen Jan
 P

od
-

vin
ský.

Tak se stal na N
ovém

 M
ěstě pražském

 
purkm

istrem
 vladyka tvrze v Podviní, který 

byl i vlastníkem
 Proseka.

Lid s touto vým
ěnou konšelů nesouhlasil 

a bouřil se. N
a znam

ení odporu a protestu 
chodila procesí H

usových stoupenců neustá-
le v průvodech m

ezi těm
ito třem

i pražským
i 

kostely. I na venkově se konala neustále pro-
testní shrom

áždění. Tak dne 22. července 
1419 byla uspořádána velká pouť na horu Tá-
bor. Přišlo na ni podle soudobých kronikářů 
na 40 000 lidí. A

le nejbouřlivější nálada H
u-

sových stoupenců byla v Praze.

N
ovom

ěstská d
efen

estrace
D

ne 30. července 1419 vedl husitský kaza-
tel Jan Želivský opět jedno procesí. Šli prů-
vodem

 od kostela Panny M
arie Sněžné ke 

kostelu sv. Štěpána. K
dyž se vraceli zpět, 

zastavili se u věže novom
ěstské radnice, v je-

jím
ž vězení byli uvězněni stoupenci H

usovi. 
Želivský žádal, aby konšelé vězně propusti-
li. O

dpovědí konšelů bylo hození kam
ene 

z okna věže do zástupu. N
ato vtrhl dav do 

radnice a všech devět konšelů a purkm
istra 

vyházel oknem
 na ulici, kde je ubili. Ze svého 

středu pak zvolili novou, husitskou správu 
m

ěsta.

P
očátek h

u
sitských

 bojů
N

ovom
ěstská 

defenestrace 
byla 

tedy 
jis-

krou, která vznítila revoluční výbuch v celé 
zem

i. B
yl to vlastně počátek husitských bojů. 

Ihned po vyhození konšelů z oken radni-
ce podnikl lid trestnou výpravu i na statky 
proradných konšelů a šel plenit jejich m

a-
jetek. Jednou z prvých daní, které si husité 
vybrali jako odvetu za strašnou sm

rt Jana 

H
usa, bylo rozboření a vypálení tvrze novo-

m
ěstského purkm

istra Jana Podvinského. 
Jeho tvrz v Podviní byla tém

ěř úplně zničena 
a vypálena. A

dam
 z Podviní, bratr ubitého 

purkm
istra se zachránil útěkem

 do ciziny 
a další zprávy o něm

 m
izí. Protože Podvin-

ským
 náležel i Prosek, stal se i ten další obě-

tí. Postižena byla nejen obec, ale i kam
enný 

rom
ánský kostel sv. V

áclava, který byl pobo-
řen a vypálen. V

šechny tři střechy a klenutí 
střední a severní lodě byly zničeny. Jen jižní 
loď

 zůstala zachována.
Tím

to trochu delším
 exkurzem

 do patnác-
tého století jsm

e se dostali k potvrzení toho, 
že Podviní a Prosek byly skutečným

 počát-
kem

 husitských bojů. Pravdivé, ale sm
utné 

prvenství v dějinách územ
í Prahy 9. A

le ději-
ny Podviní pokračovaly dál.

Zde ukončím
e toto původní popisování 

m
inulosti Podviní tím

to historickým
 exkur-

zem
. Tato vložka z českých dějin byla jistě 

potřebná. V
ždyť zejm

éna dnešní generace, 
vyrůstající již ve třetím

 tisíciletí s bohatým
 

technickým
 rozvojem

, již nem
á tak pevné 

pouto s m
inulostí. A

 těm
, kteří žili dříve, jis-

tě pom
ohou osvěžit některá vybledlá m

ísta 
v pam

ěti ze školního dějepisu. V
rátím

e se 
tedy k pokračování textu, který jsm

e opusti-
li v předchozích číslech D

evítky v okam
žiku, 

když husité vypálili podvinskou tvrz a pro-
secký kostel sv. V

áclava.

Pokračování příště

M
iroslav K

u
ran

d
a
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u
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Û
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, ã
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p
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p
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i j
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N

er
o

vn
o

st
i 

te
h

d
ej

‰í
h

o
 p

o
vr

ch
u

 f
u

n
gu

jí
ja

ko
 n

ep
ro

p
u

st
n

á 
b

ar
ié

ra
 p

ro
 v

o
d

y 
p

ro
-
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ku

jí
cí

 p
ís

ko
vc

o
v˘

m
 s

o
u
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st

ví
m

. N
a 

ko
n

-
ta

kt
 j

íl
Û

 a
p

ís
ko

vc
Û

 j
so

u
 v
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án

y 
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n
é

p
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en

y 
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 ã
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ku
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í ‰
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 b
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 p
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 o
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 m
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 p
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 p
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 d
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 ‰l
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„Multikulturní festival Ba-
revná devítka prezentuje 

národnostní menšiny, které u  nás 
žijí a s nimiž se tu běžně potkává-
me. Tímto zajímavým způsobem 
se návštěvníci seznámí s  tím, jak 
v  cizích zemích žijí, jakou mají 
kulturu, ochutnají jejich tradiční 
speciality nebo se mohou zapojit 
do kteréhokoli workshopu a vyro-
bit si například pěkný náramek,“ 
říká místostarosta Prahy 9 Adam 
Vážanský.

Na co můžete těšit?
Program probíhá jak na hlavním 
pódiu, tak v  prostoru parku Pod-
viní. Na pódiu se diváci pokochají 
barevnými tanci například z Indie, 
Argentiny, Gruzie, Peru, Brazílie, 
Číny nebo z  Bulharska. Končící 
léto vám tak připomene tempera-
mentní argentinské tango, napí-
navý čínský Lví tanec nebo tradič-
ní bulharský tanec v krojích.
Část z těchto tanečních vystoupení 

doprovázejí účinkující i tradičním 
zpěvem nebo hrou na u  nás ne-
obvyklé hudební nástroje. Po me-
lodické stránce se tak ještě před-
vedou hosté například z  Kuby, 
Vietnamu, Konga nebo Moldávie. 
Čeká nás africké vystoupení v tra-
dičním konžském jazyce lingala, 
nebo poklidná klasická hudba 
z mongolských stepí.

Dobrou chuť
Prostor parku se rozvoní neodo-
latelnými jídly z  Gruzie, Itálie, 
Vietnamu, Bulharska, Srbska, Be-
ninu, Arménie, Ameriky, Pobřeží 
slonoviny, Číny, Afghánistánu, 
nebo třeba z  Mexika. Nemusíte 
cestovat po celém světě, abyste 
ochutnali pochoutky ze všech jeho 
koutů.

Tržiště
Kromě jídla v  parku najdete i  et-
nické tržiště. Jako suvenýry z  Ba-
revné devítky si můžete pořídit 

krásné šperky, hračky, knížky, 
obrázky nebo i  oblečení.  Odejít 
můžete v tradičním japonském ki-
monu, na nohou vás budou zdobit 
sandále z Konga a na uších se mo-
hou houpat náušnice z  Latinské 
Ameriky. 

Neziskovky
Prostor dostanou i  neziskové or-
ganizace, které pomáhají lidem 
v  ohrožení, zabývají se rozvojo-
vou činností nebo se věnují inte-
graci menšin u  nás. Svou činnost 
tak představí např. organizace 
Berkat, která se stará o  ohrožené 
čečenské děti, nebo společnost 
Bwindi Orphans z Ugandy, jež se 
věnuje adopci dětí na dálku. 

Za hodinu kolem světa
Také letos se všichni návštěvníci 
mohou zapojit do celofestivalo-
vé hry Za hodinu kolem světa. 

Účastníci v  ní takřka procestují 
svět, v každé zemi se dozvědí něco 
nového o cizích kulturách, krajích 
a  tradicích a  mohou si navíc od-
nést krásné dárky. 

Workshopy
Kdyby ve vás dřímal umělecký 
duch, můžete si na jednom z mno-
ha workshopů vyrobit něco na pa-
mátku nebo se tam něco nového 
naučit. Odnést si můžete napří-
klad vlastnoručně vyrobené ori-
gami. Program pamatuje i na děti. 
31. srpna přijďte do vysočanského 
parku Podviní nasát lákavou at-
mosféru dálek. Poznejte cizí kultu-
ry, zatančete si na exotické rytmy 
a ochutnejte pochoutky, které vám 
otevřou zcela nové gastronomické 
obzory. 
Sledujte aktuální informace na 
internetu nebo Facebooku akce  
www.barevnadevitka.cz.	

Poslední srpnovou sobotu se park Podviní ve Vysočanech 
opět zaplní cizokrajnými kulturami. Devátý ročník Barev-
né devítky proběhne 31. srpna. Mezi 14. a 22. hodinou 
ochutnáte, co se jí třeba v Izraeli, podíváte se, jak se tančí 
v Indii, nebo si pořídíte nefalšovaný africký suvenýr. Vstup 
na akci, kterou pořádá Městská část Praha 9, je zdarma.

Multikulturní festival Barevná 
devítka je po roce opět tady!

Barevná devítka 2013
Park Podviní
Sobota 31. srpna od 14 do 22 hodin
Doprava
Praha 9, Vysočany – metro B zastávka Českomoravská, 
tram. 16 a autobus 151 zastávka Poliklinika Vysočany
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Helena Vanišová…
Malířka a  grafička se narodila 
roku 1951 ve Vimperku. Absol-
vovala studia na FF UK v  Praze 
u profesorů C. Boudy a Z. Sýkory. 
Od roku 1978 je výtvarnicí z povo-
lání, působí střídavě ve svém ate-
liéru v  Praze a  ve Vlachově Březí. 
Věnuje se olejomalbě, akvarelu, 
plastice, linorytu a  restaurování. 
Je členkou Syndikátu výtvarných 
umělců, Unie výtvarných umělců 
ČR UNESCO a Národního regis-
tru profesionálních výtvarných 
umělců (držitelka mezinárod-
ní karty IAA/AIAP UNESCO). 
Na svém kontě má více než 30 
samostatných výstav v  České re-
publice, spoluúčast na četných 
výstavách v zahraničí. Stálé expo-
zice a  zastoupení ve sbírkách ČR 
(Ministerstvo kultury ČR, ČFVU, 
Prachatické muzeum, město Stra-
konice, město Vlachovo Březí) 
i v zahraničí (USA, Japonsko, Itá-
lie, Slovensko, Francie, Řecko).
Trojí udivuje na obrazech Heleny 
Vanišové: předně, že si je už dávno 
nerozebraly všechny slavné galerie. 
Za druhé jak jsou české a do třetice 
jejich personifikace přírody.
K  prvnímu povíme, že je to světa 
běh, neboť skutečně tvůrčí práce 
náležitě oceněna nebývá. 
U  druhého se zastavíme. Význam 
Čech pro umění se v  dějinách 
mění, až i  kolísá, v  závislosti na 
vnitřním pnutí země. Najisto však 
víme, že Evropou je vnímáno prá-

vě tehdy, kdy vyjadřuje naše spe-
cifikum. Hrubě pověděno: to, co 
jinde nemají. A řečeno obecně: ni-
koli formální experimenty – těch je 
bezpočet všude a koneckonců jsou 
při vší své extravaganci bezmála 
shodné až k nudě – nýbrž i opojná 
sladkost rodné země, o  níž mluví 
kronikáři už od 14. století.
Kdo chodí celé dny Šumavou 
a  v  jejím podhůří, poznenáhlu 
pochopí, co znamená krajina, 
a vstřebá ji do sebe. Tak vzniknou 

nikoli už její popisy či podoby, ný-
brž znaky – kódy, otvírající pozná-
ní její vnitřní skutečnosti. A  tou 
jsou staré – málem pohanské 
bytosti mythických božstev chrá-
nících člověka. Na plátna se tak 
dostává silná obrysová linie a plo-
chy barev, obrazu přímo vnucené. 
Perspektiva v něm neběží do dáli, 
nýbrž do výše tak, jak tomu bylo 
kdysi před renesancí.
Takový proces zraje dlouho. Žačka 
profesorů Sýkory a  Boudy proká-
zala mistrovství své kresby řadou 
ilustrací pohádek, připomínající 
nejlepší léta Adolfa Zábranského 
a  Jiřího Trnky. Také její staré ob-
razy dokládají, že by uměla podat 
krajinu způsobem obecně přijíma-
ným, a věru i líp. Ale duch kraje ji 
zjevně nesl dál a hloub. Pověděl jí, 
jak „Čaruje léto“, kudy vede „Ces-
ta k  domovu“, kde je „Jahodový 
kout“ jejího dětství, i to, že tráva je 
živá a čím hoří šípkový keř. A tak 
se z  malířky stala vědma, vyprá-
vějící o tom, „Co se děje na nebi“, 
„O  čem dumají stromy“, o  čem 
klapají čápi a bzučí včely. Popsala 
i dynamiku dění – kvetoucích hor, 
prvního sněžného dne i  posled-
ního sněhu. A  ve své moudrosti 

k nápovědi přidala i motiv zlehčivý 
– málem signaturu – kočky. Kočky 
obrýsované jedním tahem, samot-
né i tulící se k sobě, jsou „mluvčí-
mi“, průvodci diváka, ukazují mu 
cestu, kudy vejít do obrazu. Ale 
může to být i psík – symbol radosti 
– který za jasného dne popoběhne 
k zasněžené Šumavě.
Laskavě útěšná hloubka malířčina 
vidění dává vzpomenout kreseb 
i  maleb Josefa Čapka. Záměnou 
reálu za mythus – „Když padají 
mlhy“, tančí víly – probouzí sny 
o  štěstí. Celek obrazu pak při-
pomíná malované srdce, které 
se kdysi dávalo z  lásky. A  najisto 
víme, že pod ním bije živé srdce 
paní Heleny.	

Prof. PhDr. Ivo Kořán, DrSc.

Malé světy Heleny Vanišo-
vé ovládnou od 6. do  
29. srpna 2013 Galerii 9  
ve vysočanské radnici.

Helena Vanišová: Malé světy
Galerie 9 
vysočanská radnice 
Sokolovská 14/324 
Praha 9-Vysočany 
tel.: 236 041 292

Otevřeno pondělí až čtvrtek 
od 10 do 19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo.
Program dílen v Galerii 9 
v srpnu:
Vždy ve středu 17–19 hodin 
7. 8.,  14. 8.,  21. 8., 28. 8.

Dámský klub
14. 8. 
od 19 do 21 hodin
Program bude uzpůsoben 
momentálnímu rozhodnutí 
účastníků:
•	 drátěné rybičky
•	 látkové holubičky
•	 výroba tiskátek a dekorace 

triček
•	 malování temperami
•	 výroba šperků
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat. Kurz probíhá přímo 
ve výstavních prostorách, takže 
můžete být inspirováni výtvar-
nými díly.

Helena Vanišová: Černý potůček
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Koncerty se konají vždy od 18.00  poblíž pizzerie v Parku Přátelství,  
tři minuty od metra C - Prosek. Vstup volný.
  6. 8. BRASS COLLEGIUM  - J. I. Linek, T. Susato, F. Kmoch
13. 8. TRIO IUVENTA - W. A. Mozart, B. Martinů
20. 8. MUSICA PER TRE - J. Ibert, W. A. Mozart, J. Haydn
27. 8. TRIO KALICH - J. Strauss, J. Fučík, F. Lehár

Praha 9 si významné výročí 
úmrtí slavného rodáka připo-

mněla mimo jiné také divadelním 
představením. Divadlo AHA! na-
studovalo hru určenou především 
starším školáků s  názvem Elekt-
rický Emil. 
Z malé dřevěné dílny s 25 zaměst-
nanci, která vyráběla elektrické 
stroje a  zařízení pro rozvod elek-
třiny, dokázal Emil Kolben vybu-
dovat kolos, jehož elektromotory, 

vodní turbíny, lokomotivy nebo vy-
bavení pro elektrárny a  pro tram-
vaje získaly světovou proslulost. 
Úspěšný život génia, který se stal 
rovnocenným partnerem takových 
veličin v  oblasti technických vy-
nálezů, jakými byli Thomas Alva 
Edison nebo Nikola Tesla, však 
tragicky přetnula kvůli jeho židov-
skému původu nacistická okupa-
ce. Letos uplynulo 70 let od jeho 
smrti v terezínském ghettu.	  red

Program:
14. 8. Princezna a drak  
- Divadélko Vysmáto
21. 8. Nápad myšky Terezky  
- Divadlo Matěje Kopeckého Praha
28. 8. Šípková Růženka  
- Divadlo matky Vackové

Doprava: metro B – Vysočanská, 
letní scéna je tři minuty pěšky.

Nenechte si ujít již IV. ročník cyklu komorních koncertů  
v Parku Přátelství na Proseku.

Emil Kolben je zakladatelem proslulých elektrotechnických 
závodů. Kvůli svému židovskému původu byl nacisty depor-
tován do terezínského ghetta, kde před 70 lety zemřel. 

Letní cyklus pohádek pro nejmenší, vhodné 
pro děti od 3 let, na malé letní scéně Vyso-
čany pokračuje v srpnu vždy ve středu od 16 
hodin, Jandova 4, Praha-Vysočany. Zdarma.

Prosecká 
zastaveníčka

Významné výročí Emila 
Kolbena si devítka 
připomněla i divadelní hrou

Pohádkový dvoreček

Prosecká zastaveníčka se těší oblibě obyvatel devítky

PODVINÍ 2013
Open air festival alternativní a nezávislé scény se uskuteční  
5. září od 16.30 hodin v přírodním parku Podviní  
v Praze 9-Vysočanech.

THE PLASTIC PEOPLE  
OF THE UNIVERSE
BBP - podzemní orchestr
DIM LOCATOR (GB/Ger/Au)
ZUBY NEHTY
OTK 

Vstup volný. 
Více na www.podvini.cz.

I vy se můžete zapojit do akcí 
organizovaných MČ Praha 9
Chcete se i vy zapojit do akcí, které Městská část Praha 9 organi-
zuje pro své občany zdarma?
Přihlaste se na vysočanské radnici na odboru kultury, kontaktní e-
-mailová adresa: postulkovah@praha9.cz. Sponzory nemusí být jen 
velké společnosti, zapojit se mohou i menší firmy či jednotlivci. Každá 
koruna navíc znamená, že připravovaná akce pro občany může být 
zajímavější, pestřejší, kvalitnější. V současné době radnice připravuje 
Svatováclavskou pouť a Prosecký podzim.

Svatováclavská pouť  
na Proseku se blíží
23. ročník tradiční Svatováclavské pouti v Praze 9  
se koná 28. a 29. září 2013.
Výzva pro stánkaře a ostatní prodejce! 
Registrace k prodeji začíná 12. srpna, pondělí až čtvrtek od 9 do 15.30 
hodin na tel.: 775 934 701, 725 309 664.  
Všechny potřebné informace sdělí firma REBE Consulting, s. r. o.  
Jarmark na Svatováclavské pouti je určen pouze pro prodejce tradiční-
ho pouťového zboží a občerstvení!

Z divadelního představení Elektrický Emil

Divadélko Vysmáto
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„Je to pro nás velký úspěch. 
V patnáctkách jsme skončili 

druzí a  v  sedmičkách máme rov-
něž stříbrné medaile. Sedmičky 
Vyškov vyhrál zaslouženě, třebaže 
sedm bodů získal ve finále po spor-
né trestné pětce. Jeho hráči jsou 
hodně zdatní běžci a to rozhodlo,“ 
sdělil po finálovém utkání kouč 
Pragy Eduard Krützner. Na Pragu 
tak po třech mistrovských titulech 
v řadě z  let 2010 až 2012 v tomto 
olympijském sportu připadla ten-
tokrát jen stříbrná příčka.

Ve Vyškově o  mistrovském celku 
v  ragby o  sedmi hráčích rozhodly 
výsledky dvaceti utkání šestihodi-
nového finálového turnaje. Rag-
bisté domácího týmu prošli celým 
turnajem bez porážky. Ve skupině 
Vyškov porazil favorizovanou 
Spartu 22:14 a stejným poměrem 
svěřenci Pavla Paly ve finále vyhrá-
li nad Pragou.
Přelouč ve skupině prohrála s Pra-
gou jen o  bod 19:20 a  zase o  bod 
vyhrála nad Spartou 20:19 v  sou-
boji o třetí místo. 

Konečné pořadí Mistrovství České 
republiky v sedmičkách: 
1. Vyškov, 2. Praga Praha, 3. 
Přelouč, 4. Sparta Praha, 5. Slavia 

Praha, 6. Dragon Brno, 7. Bystrc 
Brno, 8. Mariánské Hory.	

Text a foto: Petr Skála 
Českeragby.cz

František Veselý, bývalý fotba-
lista a  dnes trenér malých fot-

balových talentů, působí v  Praze 
9 v areálu AC Sparta v Podvinném 
mlýně. Od září se zde pod jeho ve-
dením otevře fotbalová škola pro 
děti od 5 let.
„Našel jsem tady skvělé lidi, kteří 
mi pomáhají uskutečnit projekt 
fotbalové školy pro děti. Je zde 
skvělé zázemí a  skvělé podmín-
ky,“ pochvaluje si areál František 
Veselý. 
Trenér Veselý se rozhodl před 
sezonou začít na Spartě s  fotba-
lovým kempem, kde si mohou 
zájemci o  fotbal vyzkoušet, jak 

by se jim takovýto trénink líbil, 
a  případně se potom přihlásit do 
akademie. Na rozdíl od jiných fot-
balových klubů přijímá František 
Veselý už předškolní děti. 
„Myslím si, že dnes jde vývoj tak 
dopředu, že je nejlepší začít tré-
novat už ve školce. Rozvoj pohy-
bových schopností a  rozvoj spor-
tovního myšlení dítěte je dobré 
podchytit už v předškolním věku,“ 
je přesvědčen František Veselý. 
Jeho fotbalová škola je zaměřena 
na děti z prvního stupně. Trénink 
pro nejmenší je veden nenásilnou 
formou, kdy se seznamují s  hři-
štěm, naučí se nejdříve pracovat 
s nohama a zdokonalovat chápání 
úkolů. „Chceme dát dětem přede-
vším sportovní základ, a  i  kdyby 
u  fotbalu nezůstaly, něco jim to 
určitě dá. Doufám, že si k nám ro-
diče a  především děti najdou ces-
tu. I když z dětí třeba nebudou vr-
choloví sportovci, určitě se z nich 
stanou dobří lidé, kteří budou pro 
život připraveni a v životě se jim to 
neztratí,“ říká trenér Veselý.�  lu

Mistrem v ragby o sedmi hráčích se stali první červen-
cový pátek ve Vyškově domácí borci, ale úspěch zazna-
menali i ragbisté Pragy, kteří až ve finále prohráli 14:22 
právě s Vyškovem. Třetí místo si vybojovali překvapivě 
hráči Přelouče. Ti v utkání o bronzové medaile porazili 
Spartu 20:19.

Kam s dětmi o prázdninách? Možností naštěstí dnes 
přibývá a dětem, které musí z různých důvodů zůstat 
část prázdnin v Praze, jsou k dispozici příměstské tábory 
nejrůznějšího zaměření. Fotbalová akademie Františka 
Veselého pořádá takovýto příměstský tábor se zaměře-
ním na všesportovní aktivity, fotbal, plavání a zábavu. 

Ragbisté Pragy mají druhou 
stříbrnou medaili za sedmičky

Fotbal už od školky mohou hrát kluci z devítky i o prázdninách

Petr Čížek s míčem v ruce uniká hráčům Přelouče

FAFV
 Fotbalová Akademie Františka Veselého

Kontakt:
M 724 659 404, E vesely@fafv.cz  www.fafv.cz

Místo konání prázdninového programu:
ARENA SPARTA, Sportovní areál Podvinný Mlýn, Praha 9

CENA ZA TÝDEN:

NABÍZÍME PRÁZDNINOVÝ
PROGRAM PRO DĚTI

SE ZAMĚŘENÍM 
NA VŠESPORTOVNÍ
AKTIVITY, FOTBAL, 

PLAVÁNÍ A ZÁBAVU.
TÝDENNÍ CYKLUS: 
nástup vždy v 9.00 a ukončení dne 
v 17.hodin u hlavního vchodu Arény. 

Stravování a pitný režim zajištěn 
po celý týden v rámci programu.

Věk   6-10 let 1 990,-Kč
Věk 11-15 let 2 390,-Kč

Minimální účast na týden 15 dětí, 
maximální 30 dětí.

TERMÍNY:
8. 7. - 12. 7.     22. 7. - 26. 7.
5. 8. -    9. 8.     19. 8. - 23. 8.            
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SPORTOVNÍ CENTRUM HOTELU DUO

A member of Rozvrh bazénu a novinky na www.janhotels.cz
Teplická 492, 190 00 Praha 9 
T: +420 266 133 803 
E: sportcentrum@hotelduo.cz

Krytý plavecký bazén 20x6 m

Společná a privátní sauna

Fitness, Aqua-aerobic

Dětské party, Firemní večírky

12 sportovních bowlingových drah + 4 dětské

Individuální či skupinové plavecké kurzy

Bowlingové lekce pro dospělé i děti

Možnost pronájmu bowlingu a bazénu
Certifikované dráhy na  spotovní  bowling

NOViNka

 od 1.7. do 30.9. 

ranní plavání 

7.00h-8.00h  

za 60Kč

Bazén, fitness a sauna 
nově otevřeno od 7.00h
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Fotografiemi se vracíme k červnovým sportovním hrám, které už tradičně pro žáky 
základních škol připravila Městská část Praha 9.

Sportovní hry Městské části Praha 9
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Obě naše mužstva (Praga 
A i Praga B) patřila k nejmlad-

ším týmům soutěže. Až na malé 
výjimky byla všechna francouz-
ská, belgická a  anglická družstva 
složena z  hráčů pouze ročníků 
2002. V našem A-týmu nastoupili 
čtyři kluci z ročníku 2004, v B-tý-
mu jsme měli dokonce nejmlad-
šího hráče celého turnaje, kterým 
byl Jakub Přída (r. 2005).
Naše družstva šla do soutěže 
s  cílem turnaj si užít a  pokusit se 
alespoň o  jedno vítězství ve svojí 
základní skupině. A-tým splnil 
plány nad očekávání – v  základ-
ní skupině dva zápasy vyhrál, ve 
dvou remizoval a  jen díky horší-
mu skóre postoupil do čtvrtfinále 
turnaje z druhé příčky. Ve skupině 
za sebou nechal obhájce dvou po-
sledních vítězství a prezentoval se 

opravdu výbornými výkony a zcela 
objektivně lze říci, že ve všech zá-
pasech základní skupiny byl vždy 
tím lepším týmem.
B-týmu sice čtvrtfinále uniklo, 
ale celkově bylo jeho vystoupení 
v  Charmes milým překvapením. 
O  dva až tři roky starším týmům 

dal pořádně zabrat a  svou kvalitu 
nakonec prokázal v utkáních o cel-
kové umístění.
A-tým ve čtvrtfinále prokázal svou 
kvalitu a  postupem do semifinále 
se zapsal do historie turnaje, pro-
tože účastí v  elitní čtyřce se stal 
nejlépe umístěným českým týmem 

v  dosavadní osmileté historii to-
hoto turnaje. Semifinále turnaje 
poznamenal neustálý déšť, který 
z  částí hřiště vytvořil úplné orani-
ště. Nejdůležitější zápasy turnaje 
tak byly poznamenány ne zcela 
regulérním stavem hrací plochy. 
S  těžkým terénem se lépe vypořá-
dal velmi tvrdě hrající pozdější ví-
těz celého turnaje SC Marly. V sou-
boji o bronz si áčko vybralo poprvé 
v celém turnaji slabší chvilky, a tak 
skončilo celkově na 4. místě.

Výsledky turnaje:
1. SC Marly-les-Metz (Francie)    
2. US Nogent /Oise (Francie)
3. US Montreuil /Mer (Francie)
4. TJ PRAGA A    
5. RRC Boitsfort  B (Belgie)
6. FC Barnes Eagles (Anglie)
17. TJ PRAGA B	

Již nyní si můžete rezervovat 
místa v  kurzu cvičení SM-sys-

tém v  Obecním domě. Pravidel-
né středeční cvičení začne 4. září 
2013 v podvečer.
SM-systém je moderní metoda 
řešení problémů pohybového apa-

rátu, především pak bolestí zad 
a hlavy. Jde o jednoduché kondiční 
a  rehabilitační cvičení pro každé-
ho. Při cvičení s elastickým lanem 
si protáhnete partie, které ztrati-
ly svou pružnost, a  posílíte svaly 
oslabené. SM-systém je skvělá 

kompenzace sedavého zaměst-
nání, vhodná pro všechny věkové 
kategorie. 
V nabídce je opět kurz pro začáteč-
níky a pokročilé. 
Místa můžete rezervovat na: an-
drea@osobnitrenerka.com, nebo 
na  tel.: 606 126 975. Více infor-
mací najdete na: www.osobnit-
renerka.com a   Facebook: www.
facebook.com/osobnitrenerka.	  
	

Andrea Špinarová

Svoji první zahraniční zkušenost má za sebou dvaadvacet mladých fotbalistů TJ Praga, kteří se zúčastnili 8. ročníku 
turnaje pro hráče narozené v roce 2002 a mladší ve francouzském regionu Charmes. Parta kluků z Vysočan ve druhé 
polovině května skvěle reprezentovala na mezinárodní scéně nejen svůj mateřský oddíl, ale i celý český fotbal.

Od září opět začínají kurzy pravidelného cvičení SM-systém  
v Obecním domě ve Vysočanech v Jandově ulici. 

TJ Praga skvěle reprezentovala ve Francii

Zdravá záda bez bolesti

LETŇANY
BYTOVÝ DŮM

Frýdecká ul.

T 725 928 629
www.letnany-bydlení.cz

STAVBA

ZAHÁJENA,

 JIŽ PRODÁNO 

20 % VYUŽIJTEPRÁVĚ NYNÍZAVÁDĚCÍCENY

letnany-inzerce-188x86.indd   1 7/25/2013   3:46:34 PM
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Na skvěle připraveném trávní-
ku se během dne utkalo sys-

témem každý s  každým celkem 7 
týmů (Spartak Hrdlořezy I, Spar-
tak Hrdlořezy II, Čechie Dubeč I, 
Čechie Dubeč II, Avia Čakovice, 
Slavia Praha – dívky, Slavoj Ve-
leň), za které nastoupilo 74 dětí 

(63 chlapců a 11 děvčat). Na dvou 
hřištích se s přispěním dvou skvě-
lých rozhodčích PFS odehrálo 
dohromady 21 utkání, ve kterých 
padlo 139 branek (průměr 6,62 
branky na zápas). 
Všechny týmy při slavnostním 
vyhlášení turnaje obdržely za cel-
kové umístění pamětní poháry, 
diplomy a  fotbalové míče Adidas. 
První tři týmy byly navíc deko-
rovány medailemi. Individuálně 
ocenění (nejmladší hráč, nejlepší 
střelec, brankář a  hráč) si na pa-
mátku odnesli sošky. 
Za všechny, kteří měli letošní roč-
ník organizačně „na triku“, vzka-

zuji velké díky Městské části Praha 
9. Bez její podpory bychom tolik 
radosti rozdávat nemohli. 
TJ Spartak Hrdlořezy stále přijímá 
nové fotbalisty, více informací na 
webu www.spartakhrdlorezy.cz
O pořadí na 2.-4. místě rozhodla při 
rovnosti bodů minitabulka vzájem-
ných zápasů – Hrdlořezy 7:6 (3 b.), 
Čakovice 6:5 (3 b.), Slavia 4:6 (3 b.)

Individuální ocenění
Nejlepší střelec turnaje – Kopec 
Ondřej (Čechie Dubeč II)
Nejlepší brankář turnaje – Savčenko 
Viktor (Čechie Dubeč I)
Nejlepší hráč turnaje – Liška Vladi-
mír (Spartak Hrdlořezy I)

 
 Vladimír Liška, trenér mládeže 

TJ Spartak Hrdlořezy

Na programu budou cyklistické 
závody pro děti všech věko-

vých kategorií včetně těch na od-
rážedlech.
Děti se dále mohou těšit na bohatý 
doprovodný program – překážko-
vou cyklodráhu, trial show, pre-
zentaci Policie ČR, skákací hrad 
a další. 

Všichni účastníci mohou vyhrát 
atraktivní ceny – dětské kolo 
Scott, lyže nebo pobyt v  rakous-
kých Alpách. Pro dospělé je při-
praveno testování kol značky 
Scott modelů 2014. 
Novinkou budou i  závody pro ro-
diče, tzv. Prosecké schody (cca 
4000 m). 

Výsledky z  této soutěže se budou 
následně sčítat s  výsledky jejich 
potomků. 
Pro příchozí bude také základní 
servis kola zdarma! Přihlaste se 
včas – na první čekají zajímavé 
dárky. Více informací včetně re-
gistračního formuláře hledejte na 
www.skiprosek.cz.	

Fotbalový turnaj pro hráče ročníku 2002 a mladší (hráčky 
2001 a mladší) již počtvrté pořádala Městská část Praha 
9 ve spolupráci s TJ Spartak Hrdlořezy, v jehož areálu se 
celá akce konala. Turnaj slavnostně zahájil místostarosta 
Prahy 9 Adam Vážanský. 

Společnost Snow For Fun, s. r. o., provozující Skicentrum Prosek pořádá již 3. ročník 
dětských cyklistických závodů – Prosecké skotačení 2013. Akce se uskuteční v neděli  
8. září 2013 od 11 hodin v areálu Skicentra Prosek v těsné blízkosti bobové dráhy. 

4. ročník fotbalového turnaje O pohár MČ Praha 9

Děti budou na Proseku skotačit již potřetí!

Praha-východ
PŘEZLETICE

Zahájení výstavby 24 řadových domů.
Cena od 4.399.000 Kč včetně pozemku.

www.ms-invest.cz tel.:602 408 497

V podskalí

Rosická
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Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013
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Brzdí vás tělo?
Dostaneme vás do kondice!

- Přístrojová diagnostika zdarma

- Vstupní konzultace s nutričním

specialistou se slevou 50 % (dříve 400,- Kč)

  

S tímto kupónem

50% sleva

 Objednejte se na tel: 

734 249 400
www.svet-zdravi.cz/onelife
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Jan Hipius
KOMPLETNÍ OPRAVY 
SILNIČNÍCH VOZIDEL

Poděbradská 339/20 Praha 9
tel.: 776 897 768

www.autohipius.cz
SLEVA 20% NA DÍLY PŘI PŘEDLOŽENÍ 

 TOHOTO INZERÁTU
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Poděbradská 777/9a, Praha 9
tel.: 775 705 489

e-mail: smolicek@smolicek.com
www.smolicek.com

DĚTSKÝ NÁBYTEK
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Stanislav Mačák

• Magnetoterapie • Lávové kameny
• Dornovametoda – Breussova masáž
• Čínská masáž
• Reflexní masáž, odblokování krční páteře
• Reflexní masáž chodidla  
• Masáž zad a šíje 40–50 min.
• Relaxační masáž zadní části těla cca 70–80 min.
• Relaxační masáž přední části těla 50 min.
• Celková relaxační masáž 2 hod.
• Vysočanská 546/85, 190 00 Praha 9
• Mobil: 603 413 665, e-mail: macaks@seznam.cz
• www.relaxacni-masaze.cz

RELAXAČNÍ MASÁŽE
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ODHAD CENY BYTU
PRO DĚDICKÉ ŘÍZENÍ
Certifikovaný realitní makléř na Proseku

Albina Kashkarova
Volejte: 774 849 270
www.bydlimenaproseku.cz
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HODINOVÝ MANŽEL
údržbářské, truhlářské, montážní práce

výměny kuchyňských desek a dvířek
časově se přizpůsobím (i víkendy)

POCTIVOST, PRECIZNOST, DOCHVILNOST
www.ceskyremeslnik.eu

Tel. 775 343 393
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DURKAR
Odvoz suti a odpadu
Doprava veškerého 

stavebního materiálu
VÝHODNÉ CENY
TEL.: 775 911 946

Hodinový manžel 
Menší opravy a údržba 

bytů a kanceláří
možné večery a víkendy
www.OpravarPraha.cz

Tel.: 732 777 052
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MFpodlahy
Profesionální kvalitní pokládka

plovoucích podlah
mfpodlahy.cz

mfpodlahy@gmail.com
Tel: 728 042 605

Praha 9 - Letňany
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Kompletní kosmetické ošetření 
všech druhů pleti

Laserové ošetření – SPARIDONN  LASEREM
tel.: 605 219 020  /  www.anissalon.cz

Sokolovská 276 Praha 9
sleva -20%

HODINOVÝ MANŽEL
profesionální pomocník 

pro opravy, údržbu a další 
pomoc ve Vaši domácnosti, 

chatě, kanceláři
TEL.: 736 140 942
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Zdravotní stredisko Kytlická 779 
nabízí k pronájmu 3 přízemní 

místnosti, vlastní sociální zařízení, 
bezbariérový přístup, vhodné pro 
zřízení ordinace nebo kanceláře.

Kontakty: 603 490 724 
nebo 736127492
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SOŇA SEIDLOVÁ
608 977 448

studioharfa@seznam.cz
www.studioharfa.cz

KADEŘNICKÉ 
STUDIO HARFA
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Půjčka 20.000 Kč
Pro důchodce a zaměstnance 
bez omezení věku na 6 měs.

Nebankovní podnikatelské od 6%, 
splatnost do 30let.

Půjčka cz tel.: 603 547 034
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Kurzy AJ
za 400 Kč/měsíčně!

Učí rodilí mluvčí – budoucí učitelé
14:30–17:15; min. 16 hod. měsíčně

www.twp.cz  |  tel.: 283 893 145
jobs@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

SPECIÁLNÍ INZERCE PRO ŽIVNOSTNÍKY
INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický 
tel.: 603 786 170 
e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

UKÁZKA:CENA  
ZA JEDNO  
OPAKOVÁNÍ  
BEZ DPH:1/32

44 x 30 mm

700 Kč

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

Tel.: 123 456 789, 987 654 312
Adresa adresa, Praha 9 | www. firma.cz

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE

LOGOLOGO
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PLYNAŘ–INSTALATÉR–TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Tel.: 603 937 032, Vladimír Tymeš

www.ceskydomov.cz

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 930

INZERCE

Srpen 2013



Hledáme talentované manažery inzerce!
. Dvouměsíční Obchodní akademii Českého Domova - školení a praxe
. Průběžné doplňování obchodních i odborných znalostí a dovedností
. Možnost kariéry, know - how, ověřené produkty
. Dynamický kolektiv, společné pracovní, sportovní a kulturní setkání
. Mobilní telefon, širokou paletu benefitů

. Úvodní dotazník vyplňte, prosím, na adrese: nabor.ceskydomov.cz

. Vybraní zájemci budou pozváni na osobní pohovor
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DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 31

INZERCE

Srpen 2013



14. a 15. 10.  
PRAHA
TIPSPORT ARENA

VÍCE INFORMACÍ

WWW.LUCIEBILA.COM

ÈERNO   BÍLÉ TURNÉ 2013

NEJVÌTŠÍ TURNÉ LUCIE BÍLÉ
NEJZNÁMÌJŠÍ HITY, NEJVÌTŠÍ SCÉNA,
NEJLEPŠÍ ZVUK A SVÌTLA

LucieBila 216x303 Devitka.indd   1 18.7.2013   13:48:12

SC
-3

31
29

3/
66


